
SPRÁVA
ŽELEZNIC

N a š e  z n .  6 1 4 6 0 / 2 0 2 0 - S Ž - G Ř - O 8

L i s t ů / p ř í l o h  4 2 / 1 2

V y ř i z u j e  P e t r a  K R E S O V Á

T e l e f o n  + 4 2 0  9 7 2  2 3 5  5 9 3

E - m a i l  K R E S O V A @ s p r a v a z e l e z n i c . c z

D a t u m 2 1 .  z á ř í  2 0 2 0

ZADAVACI  DOKUMEN TACE
k n adlim it n í sek torové v eřej né zakázce na dodáv ky  zadávané v  ot ev řen ém  ř ízen í podle 

§ 56 zákona č. 134 / 2016 Sb. ,  o zadáv án í v eřej ných  zakázek ,  ve znění pozděj ších  

předpisů ( dále j en  „ Z ZVZ " ) ,  s názvem

„He rbicidy 2020 - 202 1 "

( dále j en  „ Za dá va cí dok um e nt a ce "  anebo „ ZD ")

I de n t if ik a čn í úda je  Zada va t e le  a osoby za st upu j ící Zadava te le :

Název: Sprá va  že le zn ic, st á t n í orga n iza ce

Sídlo: Dlážděná 1003/ 7 ,  Praha 1 -  Nové Město,  PSČ 110 00

Ö>
ui—
i 709 94 234

DIČ: CZ 70 99 42 34

Z apsan ý  v  obchodn ím  rej st ř íku  v eden ém  Měst ským  sou dem  v  Praze oodílu  A,  v ložce 

48384

Zastoupen:  I ng. Marcelou  Pernicovou,  n ám ěst k yn í GŘ pro p rov ozu sch opnost

dráhy

Profil Zadavat ele:  h t t ps: / / zak azky .sp rav azelezn ic.cz/

1. Druh ve ře j né  za k á zk y  a za dávacího ř ízení:

1.1. Hlavn í předm ět  v eřej né zakázky  ve sm yslu  § 15 ZZVZ odpov ídá v eřej né zakázce na 

dodávky .

1.2. Zadavat el zadává v eřej nou  zakázku  v  sou v islost i s v ýk on em  své relevan t n í činnost i ve 

sm yslu  § 153 odst .  1. písm . f)  ZZVZ. Jedná se proto o sek t orovou v eřej n ou  zakázku.

Správa železn ic,  st át ní organ izace Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1
zapsán a v  obchodním  rej st ř íku  veden ém  Měst ským  IČ:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234 
sou dem  v Praze,  sp isov á zn ačka A  4 8 38 4 w w w .szdc.cz

1/14

mailto:KRESOVA@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
http://www.szdc.cz


1.3. Veřej n á zakázka j e v  sou ladu s § 56 a násl. ZZVZ zadávána j ak o n ad lim it n í sek torová 

veřej ná zakázka na dodávk y  v  otevřeném  řízení ve sm yslu  § 3 písm . b) ZZVZ.

2. Účel veřejné zakázky:

2.1. Účelem  t ét o v eřej né zakázky  j e  u zav řen í r ám cov é doh ody  k zaj išt ěn í ch em ick ých př ípravků 

na ochranu rost lin  pro pot řeby  Správy  železn ic,  st át n í organ izace pro obdob í 2020 - 2021.

3. Předpokládaná hodnota

3.1. Předpok ládan á hodnot a v eřej né zakázky  čin í 22 600  000 ,-  Kč bez DPH . Zadavat el 

stanov il p ředpok ládanou  h odnot u j ak o m ax im áln í,  nepřek ročit elnou a zahrnu j ící v eškeré 

nák lady  spoj ené s p lněn ím  předm ět u  v eřej né zakázky .  Tat o předpok ládaná hodnota 

v eřej né zakázky  j e st an ovena za 2 d ílčí část i,  na něž j e  t at o v eřej ná zakázka rozdělena.

3.2. Jednot liv é předpok ládané h odn ot y  rozdělen é dle část í:

1. Část  -  17 100 000,-  Kč bez DPH.

2. Část  -  5 500 000,-  Kč bez DPH.

3.3. Předpok ládan é hodn ot y  na j ed n ot liv é část i j sou  st anoveny  j ak o m ax im áln í a 

n epřek ročit elné.

3.4. Podání n abídky  s n abídkov ou  cenou v  korunách český ch  bez DPH za celý  předm ět  ( nebo 

j eh o j edn ot liv ý ch  část í)  t ét o v eřej né zakázky  v y šší než j e  m ax im áln í předpok ládan á 

hodnot a předm ět u t ét o v eřej né zakázky  dle článku  3.1. t ét o Z adávací dok um ent ace bude 

zadavatelem  posouzeno j ak o  n esp ln ění zadávacích  podm ínek  a bude m ít  za n ásledek  

v y lou čen í účastn íka ze Z adávacíh o ř ízení.

3.5. Zadavat el p ř ipoušt í přek ročen í n ab ídk ov é cen y  ú častn íka pouze v  př ípadě,  pokud v 

průběhu p lněn í předm ět u  t ét o  v eřej né zakázky  doj de ke zm ěnám  sazeb daně z př idan é 

hodn ot y  ( p ř ípadné zvý šení sazby  DPH po sj edn an é době p lněn í není dů vodem  pro zvý šení 

ceny  za p lněn í předm ět u  v eřej né zakázky ) .

4. I nform ace o předm ětu zadávacího řízení:

4.1. Předm ět em  zadávacího ř ízen í j e  u zav řen í r ám cov é dohody .  Rám covou doh odu  uzavře 

zadavatel s j edn ím  dodavat elem  za každou j edn ot liv ou  část  v eřej né zakázky .

4.2. Předm ět  v eřej ných  zakázek  zadáv aný ch  na zák ladě uzav řen é rám cové doh ody  j e 

specif ikován  v  Př íloze č. 1a t ét o Z adávací dok u m ent ace -  Tech n ická specif ik ace,  v četn ě 

p ředpok ládan éh o m n ožst v í u j edn ot liv ý ch  část í.  Tot o předpok ládané m n ožst v í j e  uvedeno 

pouze j ak o or ien t ačn í a není pro zadav atele závazné.  Zadavat el j e  opráv něn  odebrat  

předm ět  v eřej n é zakázky  v  m enší h odn ot ě a m nožst v í,  než j e  předpok ládaná hodnot a a 

m n ožst v í v eřej né zakázky .

4.3. Bližší specif ikace j ednot liv ý ch  dílčích  zakázek  realizovan ých na zák ladě rám cov é doh ody  

bude upřesněna v  dílčích  ob j edn áv kách,  v  n ichž bude rovněž stanoven přesný  obj em  každé 

j edn ot liv é d ílčí v eřej né zakázky  realizované na zák ladě rám cové dohody.

4.4. Veřej n á zakázka j e  ve sm yslu  § 35 ZZVZ rozdělen a na 2 část i:

• 1. Část - Herbicid (H)  Gly phosat e 480 g/ l,  a t o ve form ě draselné soli 588 g/ l

• 2. Část - Herbicid (H)  Gly phosat e 360 g/ l,  a t o ve form ě draselné soli 441 g/ l

Bližší specif ik ace j edn ot liv ý ch  část í j e  uvedena v  Př íloze č. 1a Z adáv ací dok um en tace.

2/14



4.5. Klasif ikace předm ět u dílčích  v eřej n ých  zakázek  zadávaný ch  na zák ladě rám cové dohody:

• Kód CPV:  24 45 3 00 0- 4  - Herbicidy

4.6. Dodav at elé j sou  opráv něn i podat  nabídku  na obě část i t ét o v eřej né zakázky ,  či j en  na 

j ednu  z u vedených část í v eřej né zakázky . Zadavat el j e  opráv něn  pod le v ýsledku  h odn ocen í 

n ab ídek  na j edn o t liv é  část i v eřej né zakázky  zadat  j edn o t liv é  část i v eřej né zakázky  různým  

dodavat elům ,  a t o v ždy  pod le v ýsledku  h odnocen í n ab ídek  pro př íslušnou část .

4.7. Sou část í n abídky  m usí bý t  p lat ný  bezpečn ost n í list  n abízen éh o př ípravku ,  v iz Př íloha č. 5 

r ám cové dohody.

5. Doba t r vá n í rám cové  dohody a m ísto p ln ěn í ve ře j ných  za k á ze k  za dávan ých  na
zák la dě  rám cové  dohody  a da lší inform ace:

5.1. Rám cová dohoda bude uzav řena v  sou ladu se závazným  v zorem  rám cov é dohody  

Z adavat ele,  k terý  j e  Př ílohou č. 2 t ét o Z adávací dok um en tace.  Z áv azný  v zor  r ám cové 

doh ody  obsah uj e v eškeré podm ínky ,  za n ichž m aj í bý t  n ásledné j ed n ot liv é v eřej n é zakázky  

na zák ladě rám cov é doh ody  plněny. Jedn ot liv é v eřej né zakázky  budou realizovány  na 

zák ladě ob j edn áv ek  ze st ran y  zadavatele,  př ičem ž podrobn ý  popis realizace t ěcht o 

v eřej ných  zakázek  ( ob j edn áv ek )  j e  specif ikován  v  závazném  v zoru rám cov é dohody.

5.2. Rám cová dohoda bude uzav řena na obdob í 12 m ěsíců od n aby t í účinnost i r ám cov é 

dohody ,  nebo do v y čerpán í f inan čn íh o lim it u  d le j edn ot liv ý ch  část í v eřej né zakázky . 

Rám cová dohoda uzav řená na zák ladě t oh ot o Z adávacíh o ř ízen í nabude účinnost i nej dř íve 

dnem  j ej íh o u veřej nění v r eg ist ru  sm luv .

5.3. Místem  p lnění v eřej n ých  zakázek  zadávaný ch  na zák ladě rám cov é doh ody  j sou  sk lady  

organ izačních  j edn ot ek  u vedených v  Př íloze č. 3 t ét o Zadáv ací dok u m ent ace,  do n ichž 

budou dodávk y  ch em ick ých př ípravků  rozváženy .  Doprava m usí bý t  započten a v  ceně 

předm ět u v eřej né zakázky  u j edn ot liv ý ch  část í v eřej né zakázky .  Zadavat el si dále 

v yh razu j e t en t o seznam  sk ladů  ur čených  pro dodávk y  průběžně dle pot řeb ak t ualizovat .

5.4. Zadavat el požadu je zpět ný  odběr  prázdných  obalů  ( kanyst rů )  k likv idaci.  V  př ípadě,  že 

j sou  ch em ick é př íp rav ky  dodávány  v  j edn orázov ý ch  p last ových  py t lích ,  k odběru  t ěch t o 

obalů  nedochází.  Dodavat el bude prázdné obaly  odeb írat  dv ak rát  r očně na výzvu 

organ izačn í j ed n ot k y  -  Ob lastn íh o řed it elst v í (OŘ) .

6. Požada vk y Zada va te le  na kva lif ik aci dodava te lů

6.1. Zadavat el požadu je dle § 73 ZZVZ po účastn ících  zadávacího ř ízen í p řed ložen í dok ladů  a 

in form ací k p rok ázání sp ln ěn í kvalif ikace.

6 .2 . Kr itér ia  kva lif ik ace

Zadavat el požadu j e,  aby  dodavat elé prokázali následu j ící,  pokud není níže uvedeno 

j in ak :

a)  svou zák ladn í způ sob ilost  d le § 74 a § 75 ZZVZ;

b) svou p rofesn í způ sob ilost  d le § 77 ZZVZ;

c)  svou ek on om ick ou  kvalif ikaci d le § 78 ZZVZ

d)  svou t echn ickou  kvalif ikaci d le § 799 ZZVZ

e)  j in á k r it ér ia kvalif ikace d le § 167 ZZVZ

3/14



6 .3 . Form a prok a zová n í sp ln ě n í kva lif ik ace

6.3.1. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady, pro 

dostatečné prokázání postačuje předložení těchto dokladů formou prostých kopií.

6.3.2. Za účelem prokázání kvalifikace Zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované 

v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace ( systém e-  

Certis) .

6.3.3. Zadavatel vylučuje možnost, aby dodavatelé pro účely podání nabídky požadované 

doklady o kvalifikaci dle čl. 8 této ZD nahradili ZD čestným prohlášením dle § 86 

ZZVZ.

6.3.4. Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením  

pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení 

je stanoven prováděcím nařízením Komise ( EU)  2016/ 7 ze dne 5. ledna 2016, 

kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro 

veřejné zakázky ( dostupný např. na internetové adrese: http:/ / eur-  

lex.europa.eu/ legal-content/ CS/ TXT/ ?uri= uriserv% 3AOJ.L .2016.003.01.0016.01. 

CES) .

6.3.5. Dodavatel není povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 

obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud 

Zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení, za 

podmínky, že identifikuje dané zadávací řízení.

6.3.6. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 

informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zá k o n a  č. 

3 6 5 / 2 0 0 0  Sb . ,  o in f o r m a čn ích  sy s t é m e ch  v e ř e j n é  sp r á v y  nebo v obdobném  

systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 

zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 

rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

6.3.7. Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. 

Vybraný dodavatel má povinnost postupem dle § 122 odst. 3 písm. a)  ZZVZ před 

uzavřením Smlouvy Zadavateli předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.

6.3.8. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost  

podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadávací řízení bylo zahájeno prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.

6.3.9. V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje 

předložení čestného prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení 

obsahovat Zadavatelem požadované údaje.

6 .3.10. Pokud ZZVZ nebo Zadavatel požaduje předložení dokladu podle právního řádu 

České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 

státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad musí být předložen spolu s 

jeho překladem do českého jazyka. Bude-li mít Zadavatel pochybnosti o správnosti 

předkladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu 

do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle 

zákona č. 36/ 1997 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady

4/14

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.%20CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.%20CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.%20CES


ve slov en ském  j azyce.  Dok lady  o v zdělán í,  např. v ysok ošk olsk é d ip lom y ,  lze 

p ředk ládat  rovněž v  lat inském  j azyce.

6 .4 . Prokázán í kva lif ik a ce  prost ředn ictv ím  j iných  osob dle § 8 3  ZZVZ

6.4.1. Dodavat el m ůže určit ou  část  ek on om ick é k valif ikace,  t echn ick é k valif ikace nebo 

p rofesn í způ sobilost i s v ý j im k ou  k r it ér ia pod le § 77 odst .  1 ZZVZ prokázat  

p rost ředn ict v ím  j in ý ch  osob. Dodavat el j e  v  t ak ov ém  př ípadě pov inen  Zadavat eli 

předložit :

a)  dok lady  p rok azu j ící sp ln ěn í profesn í způsob ilost i pod le § 77 odst .  1 ZZVZ j in ou  

osobou,

b) dok lady  p rok azu j ící sp ln ěn í ch yběj ící část i k valif ikace p rost ředn ict v ím  j iné 

osoby ,

c)  dok lady  o sp ln ěn í zák ladn í způsob ilost i pod le § 74 ZZVZ j inou  osobou a

d)  písem n ý  závazek  j in é osoby  k posky t nu t í p lněn í u rčeného k p lněn í veřej né 

zakázky  nebo k posk y t n u t í v ěcí nebo práv ,  s n im iž bude dodavat el oprávněn 

d isponovat  v  rám ci p lnění v eřej né zakázky ,  a t o alespoň v  r ozsahu,  v  j ak ém  j in á 

osoba prokázala kvalif ikaci za dodavat ele.  Má se za t o,  že požadav ek  pod le písm . 

d)  j e  splněn ,  pokud obsah em  p ísem n éh o závazku  j in é osoby  j e  společná a 

n erozdílná odpov ědn ost  t ét o osoby  za p lněn í v eřej né zakázky  společn ě s 

dodavat elem .  Prokazuj e- li v šak  dodavat el p rost ředn ict v ím  j in é osoby  kvalif ikaci a 

předk ládá dok lady  pod le § 79 odst .  2 písm . a) ,  b)  nebo d)  ZZVZ v zt ah u j ící se k 

t ak ové osobě,  m usí dok um en t  pod le písm . d)  obsahov at  závazek ,  že j in á osoba 

bude v y k on áv at  služby ,  ke k terým  se p rok azovan é k r it ér ium  kvalif ikace vzt ahu j e.

6.4.2. Dodavat elé a j in é osoby  prok azu j í ( m ohou prokázat )  kvalif ikaci společně.

6.4.3. Zadavat el upozorňu je,  že pov in n ost  do ložit  v ešk eré dok lady  uveden é v ýše v  t om t o 

článku plat í i v  př ípadě,  kdy j e  část  k valif ikace p rok azován a poddodav at elem  

poddodav at ele ( pod- poddodav at elem ) .

6 .5 . Prok azová n í kva lif ik a ce  v  případě  společné  účast i doda va te lů  dle § 8 2  ZZVZ

6.5.1. V  p ř ípadě společné účast i dodav at elů  prok azu je zák ladn í způsob ilost  d le § 74 a §

75 ZZVZ a p rofesn í způ sob ilost  pod le § 77 odst .  1 ZZVZ každý  dodavat el 

sam ost at ně.

6.5.2. Nabídka,  v íce dodav at elů  m usí dále sp lňov at  n ásledu j ící předpok lady :

a)  Nabídka,  bude podepsána způ sobem ,  k terý  právně zavazu j e v šech ny  

dodavat ele.

b)  Jeden  z dodavat elů  bude určen j ak o v edou cí ú častn ík  odpovědný  za 

veřej nou  zakázku  a t ot o u r čen í bude pot v r zen o před ložen ím  zm ocn ěn í k 

zast u pov án í všech ost at n ích  dodavat elů .

Zadavat el v yžadu je,  aby  odpovědn ost  za p lněn í v eřej né zakázky  nesli 

všichn i dodavat elé podávaj ící společnou nabídku  společně a nerozdílně.

6 .6 . Prok azová n í kva lif ik a ce  z ísk a né  v  za hra n ičí dle § 81  ZZVZ

6.6.1. V  př ípadě,  že by la kvalif ikace získána v  zah ran ičí,  p rok azu je se dok lady  vydan ým i 

pod le práv ního řádu zem ě, ve k teré by la získána,  a t o v  r ozsahu požadov an ém  

Z adavat elem .

5/14



6.6.2. Vý pis z ev idence Rej st ř íku  t restů  vydáv á Rej st ř ík  t r est ů.  Pot v r zen í pro daňové 

n edoplat ky  zah ran ičn ích  dodav at elů  v  ČR vydáv á Finan ční úřad pro Prahu 1 a 

pot v r zen í pro n edop lat k y  zah ran ičn ích  dodav at elů  v  ČR na poj ist ném  a na penále 

na sociá ln í zabezpečen í a př íspěvku  na st át n í polit iku  zam ěstn an ost i vydává 

Pražská správa sociáln ího zabezpečení.

6 .7 . Zm ěny kva lif ik a ce  účastn ík a  za dávacího ř íze n í dle § 8 8  ZZVZ

6.7.1. Pokud po p řed ložen í dok ladů  nebo p roh lášen í o kvalif ikaci doj de v  průběhu 

zadávacího ř ízen í ke zm ěn ě kvalif ikace ú častn íka zadáv acíh o ř ízení,  j e  účastn ík  

zadávacího ř ízen í pov inen  t u t o zm ěnu Zadavat eli do 5 pracovních  dnů oznám it  a 

do 10 pracovních  dnů od oznám ení t ét o zm ěny  p řed ložit  nové dok lady  nebo 

p roh lášen í ke kvalif ikaci.  Zadavat el m ůže t y t o lhůt y  p rod lou žit  nebo prom inou t  

j e j ich  zm eškání.  Pov innost  pod le v ět y  pr vn í účastn íku  zadávacího ř ízen í nevzn iká,  

pokud j e  kvalif ikace zm ěněna t ak ový m  způsobem ,  že:

a. podm ínky  kvalif ikace j sou  nadále splněny ,

b. nedošlo k ov liv něn í k r it ér ií h odnocen í nabídek.

6.7.2. Dozví- l i se Zadavat el,  že dodavat el nespln il shora uvedenou pov in nost ,  m ůže j ej  ze 

zadávacího ř ízen í bezodk ladně vy loučit .

6 .8 . V ýp is ze seznam u k va lif ik ova ných  doda va te lů  dle  § 2 2 8  ZZVZ

6.8.1. Předložen í dok ladu  o zapsán í dodav at ele do seznam u kvalif ikov an ých dodavat elů  

v eden éh o Min ist er st vem  pro m íst ní rozvoj  d le § 226 až § 232 ZZVZ nahrazu j e v 

sou ladu  s § 228 ZZVZ dok lad p rok azu j ící p rofesn í způ sob ilost  podle § 77 ZZVZ v 

t om  rozsahu,  v  j ak ém  údaj e ve výpisu  ze seznam u  kvalif ikov an ých dodavat elů  

prok azu j í sp ln ěn í k r it ér ií p rofesn í způ sob ilost i,  a zák ladn í způ sob ilost  pod le § 74 

ZZVZ v  plném  rozsahu. Vý p is ze seznam u kvalif ikov an ých dodav at elů  n esm í bý t  k 

posledn ím u dn i,  ke k terém u m á bý t  prok ázána zák ladn í způ sob ilost  nebo profesní 

způsobilost ,  st ar ší než t ř i m ěsíce.

6 .9 . Předložen í cer t if ik á t u  dle § 2 3 4  ZZVZ

6.9.1. Platným  cer t if ikát em  v ydan ým  v  rám ci sch válen éh o systém u cer t if ikovan ých  

dodavat elů  lze pod le § 234 ZZVZ prok ázat  kvalif ikaci v  zadávacím  ř ízení.  Má se za 

to, že dodavat el j e  kvalif ikov an ý  v  r ozsahu uvedeném  na cer t if ikát u.

6 .1 0 . D ůsledek  nesplněn í kva lif ik ace

6.10.1 .  Dodavat el,  k terý  n espln í kvalif ikaci v  požadov an ém  rozsahu a ZZVZ a t ou t o 

zadávací dok um en t ací požadov an ým  nebo dov olen ým  způ sobem ,  bude 

Z adavat elem  z účast i v  zadávacím  ř ízen í vy loučen.

7. Zá k la dn í způsobilost  dle § 7 4  a § 7 5  ZZVZ

7.1. Zadavat el v  sou ladu s u st an ovením  § 73 ZZVZ požadu je p rok ázání zák ladn í způ sobilost i 

podle § 74 ZZVZ n ásledu j ícím  způsobem :

a)  Z pů sob ilým  není dodavat el,  k terý  byl v  zem i svého síd la v  posledn ích 5 let ech před 

zaháj en ím  zadávacího ř ízen í p rav om ocně odsou zen  pro t r est ný  čin u vedený  v 

př íloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný  t r est ný  čin pod le právn ího řádu zem ě sídla 

dodavat ele;  k zah lazen ým  odsou zen ím  se nepř ih líží.  Čestné proh lášen í k zák ladn í 

kvalif ikace j e Př ílohou č. 4 t ét o Z adávací dok um ent ace.

6/14



D o d a v a t e l  p r o k a zu j e  s p ln ě n í p o d m ín e k  z á k la d n í z p ů so b i lo s t i  v  t o m t o  k r i t é r iu  v e  v z t a h u  k  

Če sk é  r e p u b l ice  p ř e d lo že n ím  výpisu z  evidence Rejst ř íku t restů .

b) Z pů sob ilým  není dodavat el,  k terý  má v  České repu blice nebo v  zem i svého sídla v 

ev idenci dan í zachycen sp lat n ý  daň ov ý  nedoplat ek .

D o d a v a t e l  p r o k a zu j e  s p ln ě n í p o d m ín e k  z á k la d n í z p ů so b i lo s t i  v  t o m t o  k r i t é r iu  v e  v z t a h u  k  

Če sk é  r e p u b l ice  a  k  z e m i  sv é h o  s íd la  p ř e d lo že n ím  potvrzení příslušného finančního 

úřadu a písem ného čestného prohlášení ve vztahu ke spot řební dani .

c)  Z pů sob ilým  není dodavat el,  k terý  m á v  České repu blice nebo v  zem i svého sídla 

sp lat n ý  n edop lat ek  na poj ist ném  nebo na penále na v eřej né zd ravot n í poj ištění.

D o d a v a t e l  p r o k a zu j e  s p ln ě n í p o d m ín e k  z á k la d n í z p ů so b i lo s t i  v  t o m t o  k r i t é r iu  v e  v z t a h u  k  

Če sk é  r e p u b l ice  a  k  z e m i  sv é h o  s íd la  p ř e d lo že n ím  písem ného čestného prohlášení.

d)  Z pů sob ilým  není dodavat el,  k terý  m á v  České repu blice nebo v  zem i svého sídla 

sp lat n ý  n edop lat ek  na poj ist ném  nebo na penále na sociá ln í zabezpečen í a 

př íspěvk u na st át n í polit iku  zam ěstn an ost i.

D o d a v a t e l  p r o k a zu j e  s p ln ě n í p o d m ín e k  z á k la d n í z p ů so b i lo s t i  v  t o m t o  k r i t é r iu  v e  v z t a h u  k  

Če sk é  r e p u b l ice  a  k  z e m i  sv é h o  s íd la  předložením  potvrzení př íslušné okresní  

sorávv sociálního zabezpečení .

e)  Z pů sob ilým  není dodavat el,  k terý  j e  v  likv idaci,  prot i něm už by lo vydán o 

rozhodn ut í o úpadku,  vůči něm už by la nař ízena nucená správa pod le j in ého 

práv ního předpisu  nebo v  obdobné sit uaci pod le právn ího řádu zem ě sídla 

dodavat ele.

D o d a v a t e l  p r o k a zu j e  s p ln ě n í p o d m ín e k  z á k la d n í z p ů so b i lo s t i  v  t o m t o  k r i t é r iu  v e  v z t a h u  k  

Če sk é  r e p u b l ice  p ř e d lo že n ím  výpisu z  obchodního rejstř íku, nebo předložením  

písem ného čestného prohlášení v  případě, že  ne n í v  obchodním  rejst ř íku  

zapsán .

7.2. Je- li dodavat elem  právn ická osoba,  m usí podm ínku  uvedenou v  odstavci 8.1 písm . a) 

splňov at  t at o právn ická osoba a zároveň  každý  člen st at u t árn ího orgánu. Je- li členem  

st at u t árn ího orgánu dodavat ele právn ická osoba,  m usí podm ínku  uvedenou shora pod 

písm . a)  splňovat :

a. t at o právn ická osoba,

b. každý  člen st at u tárn íh o orgánu t ét o práv n ické osoby  a

c. osoba zast u pu j ící t u t o  právn ickou osobu v  st at u t árn ím  orgánu dodavat ele.

7.3. Účast ní- l i se zadávacího ř ízen í pobočka závodu:

7.3.1. a. zah ran ičn í práv n ické osoby ,  m usí podm ínku  uvedenou v  odst avci 8.1 písm . a) 

splňov at  t at o právn ická osoba a v edou cí pobočky  závodu

7.3.2. české práv n ické osoby ,  m usí podm ínku  uvedenou shora pod písm . a)  splňovat :

a. t at o právn ická osoba,

b. každý  člen st at u tárn íh o orgánu t ét o p ráv n ické osoby  a

c. osoba zast u pu j ící t u t o právn ickou osobu v  st at u t árn ím  orgánu dodavat ele

d. v edou cí pobočky  závodu.

7.4. Zadavat el n em u sí ve sm yslu  § 75 odst .  2 ZZVZ u platn it  důvod pro v y lou čen í ú častn íka 

zadávacího ř ízení,  i když nespln il podm ínky  zák ladn í způ sob ilost i,  pokud:

a. by  v y lou čen í účastn íka znem ožn ilo  zadán í v eřej né zakázky  v  t om t o zadávacím  

ř ízen í a

7/14



b. naléh avý  v eřej ný  záj em , zej m éna v eřej né zd rav í nebo ochrana život n íh o 

prost ředí,  v yžadu j e p lnění v eřej né zakázky .

7.5. Účastn ík  zadávacího ř ízen í m ůže v  sou ladu  s § 76 ZZVZ prokázat ,  že i přes n esplnění 

zák ladn í způ sobilost i pod le § 74 ZZVZ nebo n ap lněn í důvodu n ezpů sobilost i podle § 48 

odst .  5 a 6 ZZVZ obnov il svou způ sob ilost  k účast i v  zadávacím  ř ízen í,  pokud v  průběhu 

zadávacího ř ízen í Zadavat eli doloží,  že př ij al dostat ečná n ápravná opat řen í.  To n ep lat í po 

dobu,  na k terou byl ú častn ík  zadávacího ř ízen í prav om ocn ě odsouzen k zákazu p lnění 

v eřej ných  zakázek  nebo účast i v  koncesním  ř ízení.

7.6. Pokud Zadavat el dospěj e k závěru,  že způ sob ilost  ú častn íka zadávacího ř ízen í by la 

obn oven a,  ze zadáv acíh o ř ízen í j ej  n ev y loučí nebo p ředchozí v y loučen í účastn íka 

zadávacího ř ízen í zruší.

8. Profesn í způsobilost  dle § 7 7  ZZVZ

8.1. Zadavat el v  sou ladu s u st an ovením  § 73 ZZVZ požadu je p rok ázání p rofesn í způsobilost i 

d le § 77 ZZVZ n ásledu j ícím  způsobem :

a)  Dodavat el prok azu je sp ln ěn í p rofesn í způ sobilost i ve vzt ah u k České repu blice 

před ložen ím  v ýp isu  z obch odn íh o rej st ř íku  nebo j in é obdobn é ev idence,  pokud j in ý  

práv ní předpis zápis do t ak ové ev idence vyžaduj e.

D o d a v a t e l  p r o k a zu j e  s p ln ě n í t o h o t o  k r i t é r ia  p r o f e s n í z p ů so b i lo s t i  p ř e d lo že n ím  výpisu z  

obchodního re jst ř íku či j iné obdobné evidence .

8.2. Dok lady  k p rok ázání p rofesn í způ sobilost i dodavat el nem usí před ložit ,  pokud právní 

předp isy  v  zem i j eh o síd la obdobn ou  profesn í způ sob ilost  nevyžaduj í.

9. Ekonom ická  kva lif ik a ce  dle § 78  ZZVZ

9.1. Zadavat el n epožadu j e ek on om ick ou  kvalif ikaci.

10. Techn ick á  k va lif ik ace  dle § 7 9  ZZVZ

10.1. Zadavat el n epožadu je t echn ickou  kvalif ikaci.

11. Jiná  kr it é r ia  kva lif ik a ce  dle § 1 67  ZZVZ

11.1. Zadavat el n epožadu je j iná k r it ér ia kvalif ikací.

12. Požada vk y  Zada va te le  na způsob zpr a cová n í nabídkové  ceny:

12 .1 . Způsob zpra cová n í nabídkové  ceny

12.2. Nabídková cena m usí bý t  uvedena v  Kč v n ásledu j ícím  členění:

- Jedn ot k ov á n abídková cena bez DPH,

- Celková n abídková cena bez DPH.

12.3. Za účelem  v ýpočtu  celk ov é n ab ídk ov é cen y  v  Kč bez DPH v y p ln í ú častn ík  Př ílohu č. 1b 

t ét o Zadáv ací dok um ent ace.

12 .4 . M im ořádně  nízká  nabídková  cena

V sou ladu s § 113 ZZVZ posoud í Zadavat el m im ořádně n ízké nabídkov é cen y  před 

odeslán ím  oznám ení o výběru  dodavat ele.  Zadavat el požádá ú častn íka zadávacího 

ř ízen í o písem n é zdů vodněn í způsobu st an ov ení m im ořádn ě n ízké n ab ídk ov é ceny ,

8/14



bude- li t at o v  j eh o nabídce iden t if ikována.  Ž ádost  o zdů vodněn í m im ořádn ě n ízké 

n ab ídk ov é ceny  se pov ažu j e za žádost  pod le § 46  ZZVZ, lze j i dop lň ov at  a v zn ést  

opakovaně.

13. Jiné  poža da vk y  Zada va t e le  na p ln ěn í ve ře j né  zakázky:

13 .1 . V yu ž it í poddodavat e le

13.1.1. Zadavat el požadu j e,  aby  ú častn ík  zadávacího ř ízen í v  nabídce:

a)  určil část i v eřej né zakázky ,  k teré hodlá p ln it  prost ředn ict v ím  poddodav at elů ,  a

b) předložil seznam  poddodav at elů ,  pokud j sou  dodavat eli znám i a uvedl,  k terou část  

v eřej né zakázky  bude každý  z poddodav at elů  plnit .

13.1.2. Vy braný  dodavat el j e  pov inen p řed ložit  zadavateli iden t if ikačn í údaj e 

poddodav at elů ,  a t o nej pozděj i do 10 pracovních  dnů od doručen í oznám ení o 

výběru  dodavat ele,  pokud j sou  znám i.  Poddodavat elé,  k t eř í neby li iden t if ikov án i 

podle vět y  pr vn í a k t eř í se následně zapoj í do p lněn í v eřej né zakázky ,  m usí být  

iden t if ikov án i,  a t o před zah áj en ím  p lněn í v eřej né zakázky

13.1.3. Seznam  poddodav at elů  učin í dodavat el př ílohou Rám cov é doh ody ,  v  závazném  

vzoru rám cov é dohody  značena j ak o Př íloha č. 4 r ám cov é dohody .

14. V a r ia n t y  nabídky

14.1. Zadavat el n epř ipoušt í v ar ian t y  nabídky .

15. Návrh Rám cové dohody

15.1. Dodavat el j e  pov inen  v y užít  Záv azn ý  náv rh  rám cov é doh ody  v čet n ě j e j ích  nedílných 

př íloh,  v iz Př íloha č. 2 t ét o Z adávací dok u m ent ace a dále Př ílohy  č. 1 -  5 r ám cov é dohody.

15.2. Dodavat el nen í opráv něn  čin it  zm ěn y  či dop ln ěn í Z áv aznéh o náv rhu rám cov é dohody ,  

v y j m a údaj ů,  u n ichž vyp lýv á z j e j ich  obsahu pov inn ost  dop ln ěn í ( označené j ak o „ dop ln í 

dodavat el"  či j in ý m  obdobn ým  způsobem ) .  V  př ípadě n abídky  podávan é společně několika 

dodavat eli j e  dodavat el opráv něn  uprav it  Z áv azný  náv rh  rám cov é doh ody  t oliko s oh ledem  

na t u t o skut ečnost ;  t ot éž plat í,  j e- l i dodavat elem  fyzická osoba.

15.3. Dodavat el j e pov inen  Z áv azný  náv rh  rám cov é doh ody  dop ln ěn ý  d le výše uvedených 

pokynů učin it  sou část í nabídky .

16. Způsob hodnocen í nabídek :

1 6 .1 .  Kr itér ia  hodnocen í

16.1.1. Hodn ocen í n ab ídek  bude prov eden o v  sou ladu  s § 114 a násl. ZZVZ pod le k r it ér ia 

n ej n ižší nabídkov é ceny. Hodn ocen í bude probíhat  za každou část  předm ět u 

v eřej né zakázky  zv lášť.

16.1.2. Jako ek on om ick y  n ej v ýh odněj ší bude v yh odnocena nabídka s n ej n ižší celkovou 

n abídkov ou cenou,  k terá bude st an ovena v  sou ladu s Př ílohou č. 1b t ét o  Z adávací 

dokum ent ace.

16.1.3. V  př ípadě,  že j e  v íce nabídek  se shodn ým  celkov ým  param et rem  hodnot ícího 

k r it ér ia,  rozhodn e o pořadí n abídky  čas podán í t ěch t o n ab ídek  dle čl. 20.1. t ét o 

Z adávací dok um ent ace,  př ičem ž plat í,  že lépe se um íst ila t a nabídka,  k terá by la 

podána dř íve.

9/14



17. Zadávací dokum entace:

17 .1 . Uveře j ně n í za dá va cí dok um enta ce

17.1.1. Z adávací dok um en t ací se rozum í v ešk eré písem n é dok um ent y  obsahu j ící zadávací 

podm ínky ,  sdělované nebo zpř íst u pň ov an é účastn íků m  zadávacího ř ízen í při 

zaháj en í zadáv acíh o ř ízen í,  v četn ě zm ěn či dop ln ěn í zadávací dok um ent ace pod le § 

99 ZZVZ, v čet ně form u lářů  pod le § 212 ZZVZ a v ýzev  u vedených v  př íloze č. 6 

ZZVZ.

17.1.2. V  sou ladu  s § 96 odst .  1 a 2 ZZVZ j e zadávací dok um ent ace zveřej něn a na profi lu  

Zadavat ele na in t ern et ové adrese:  h t t ps: / / zak azk y .sp rav azelezn ic.cz/ . Tam t éž 

budou u veřej ňován y  i v y svět len í,  zm ěn y  nebo dop ln ěn í zadávací dok u m ent ace t ét o 

v eřej né zakázky .

17 .2 . V ysv ě t le n í za dá va cí dokum entace

17.2.1. Zadavat el m ůže Z adávací dok um en taci v ysvět lit ,  pokud t ak ové v ysvět len í,  

p ř ípadně sou v isej ící dok um ent y ,  u veřej n í na prof i lu  Z adav at ele,  a t o n ej m én ě 5 

pracovních dnů před uplynut ím  lhůty pro podání n a b íde k .

17.2.2. Pokud žádost  o v y sv ět len í Zadáv ací dok u m ent ace doručí dodavat el ve st an ové 

lhůtě písem nou form ou,  a t o elek t ron ick y ,  Zadavat el v ysv ět len í uveřej n í 

p rost ředn ict v ím  elek t ron ick ého n ást roj e E- ZAK, v čet ně přesnéh o zněn í žádost i bez 

iden t if ikace t oh ot o dodavat ele,  na prof i lu  Zadavat ele.  Zadavat el není pov inen 

v ysv ět len í posky t nou t ,  pokud n ení žádost  o v ysv ět len í doru čen a v čas, a t o alespoň 

3 p racov ní dny  před up lyn ut ím  shora u vedené lhůt y  5 pracovn ích  dnů. Písem ná 

žádost  t edy  m usí bý t  Zadavat eli doručena ne jpozdě j i 8  pracovních dnů před  

uplynut ím  lh ůt y  pro podá n í n a b íde k . Pokud Zadavat el na žádost  o v ysvět len í,  

k terá není doručena v čas, v y sv ět len í posky t ne,  n em u sí uveden é lhůt y  dodržet .  

Žádost  o v y sv ět len í Z adávací dok u m ent ace m usí bý t  podána v  českém  j azy ce,  na 

žádost  podanou v  j in ém ,  než v  českém  j azy ce se h ledí j ak o by neby la podána 

včas.

17 .3 . Zada va te l j e  oprávněn uveře j n it  na profilu  Zada va te le  za podm ín ek  § 9 9  ZZVZ  

rovněž zm ěnu nebo dopln ě n í Za dá va cí dokum entace .

18. Závaznost  pokynů Zada va te le

18.1. I n form ace a údaj e uveden é v  t ét o  Z adávací dok um en taci v y m ezu j í závazné požadav ky  

Zadavat ele na p lnění v eřej né zakázky .  Ty t o požadav ky  j e dodavat el pov inen  plně

a bezvý hradn ě respek tovat  při zp racov án í své nabídky .  Neak cep t ován í požadavků 

Zadavat ele uveden ých v  t ét o ZD m ůže bý t  pov ažován o za n esp ln ění zadávacích  podm ínek  

s n ásledkem  v y lou čen í dodavat ele ze zadávacího ř ízení.

18.2. V  př ípadě,  že zadávací podm ínky  obsah u j í odk azy  na specif ická ozn ačen í vý robk ů

a služeb,  k terá p lat í pro u r čit ého podn ik at ele ( osobu)  za př íznačná,  um ožňu je Zadavat el 

pou žit í i j in ý ch ,  kvalit at iv ně a t ech n icky  obdobn ých  řešen í,  k t eré n ap ln í Z adavat elem  

požadov an ou  fu nk cion alit u  ( by ť  j in ý m  způsobem ) .

19. Kom unik ace  m ezi Zada va t e le m  a dodava te le m :

19.1. Vešk erá kom u nikace m ezi Zadavat elem  a dodavat elem  m usí bý t  v  sou ladu s § 211 ZZVZ 

v eden a pouze písem nou form ou,  a t o elek t ron ick y ,  s v ý j im k ou  př ípadů v ym ezen ých 

v  u st an ov ení § 211 odst .  3 ZZVZ. Doru čov án í p ísem n ost í a kom u nikace m ezi Z adavat elem  

a dodavat elem  bude ze st r an y  Z adav at ele probíhat  prost ředn ict v ím  elek t ron ick éh o

10/14

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


nást roj e E- ZAK (na adrese:  h t t ps: / / zak azk y .sp rav azelezn ic.cz/ ) , k terý  sp lňu j e podm ínky  

v yh lášky  č. 260 / 20 16  Sb. ,  o st anov en í podrobn ěj ších  podm ínek  t ý kaj ících  se 

elek t ron ick ých nást roj ů ,  elek t ron ických  úkonů při zadáv án í veřej n ých  zakázek  a cer t if ikát u  

shody . Na kom un ikaci ze st r an y  dodav at elů  učiněnou elek t ron ick y ,  av šak  n ikoliv  

p rost ředn ict v ím  elek t ron ick ého n ást roj e E- ZAK, bude t edy  Zadavat el v ždy  odpov ídat  

p rost ředn ict v ím  elek t ron ick ého nást roj e.

19.2. Z p racov ání osobních  údajů v čet n ě j e j ich  zv lášt n ích  kat egor ií p ř ípadně posky t nu t ých 

v  průběhu zadávacího ř ízen í j e  Zadavat elem  prov áděn o pouze za účelem  zadán í Veřej n é 

zakázky ,  př ičem ž Zadavat el v  celém  procesu ochran y  osobních  údajů post upu je v  sou ladu 

s Nař ízen ím  Evropsk éh o par lam en tu  a Rady  (EU)  20 16 / 6 79 ,  o och ran ě fy zický ch  osob v 

souv islost i se zpracován ím  osobn ích údaj ů a o v olném  pohybu t ěch t o údaj ů a o zru šen í 

sm ěrn ice 95 / 46 / ES,  obecn ě závazným i právn ím i p ředp isy  a vn it řn ím i p ředp isy  zadavatele,  

k teré agendu ochran y  osobních  údajů upravuj í.

20 . Požada vk y Zada va te le  na zpr a cová n í nabídky, způsob podá n í na bídek  a ot ev írá n í  
na bídek

20.1. Účast n ík  p řed loží úplnou elek t ron ickou  verzi n abídky ,  a t o s v y užit ím  elek t ron ickéh o 

nást roj e E-ZAK. Z pů sob sp rávn ého podán í n abídky  v  elek t ron ick é podobě na v eřej nou  

zakázku  j e  uveden v  u živat elské př ír učce elek t ron ick ého nást roj e E- ZAK pro dodavat ele,  

k terá j e k d ispozici na in t ernet ové st rán ce prof i lu  zadavatele:  

h t t ps: / / zak azk y .sp rav azelezn ic.cz/ m an u al.h t m l.

20.2. Pro t y t o účely  a v  sou ladu se ZZVZ syst ém  v yžadu j e reg ist raci účastn íků  a elek t ron ick ý  

podpis založen ý  na k valif ikov an ém  cer t if ikát u.  Podáním  n abídky  ú častn ík  se st an ovenou  

form ou kom u nikace a doru čov án í sou h lasí a zavazu j e se posk y t nou t  v eškerou  n ezby t nou 

sou činn ost ,  zej m én a p rov ést  regist raci v  elek t ron ick ém  nást roj i E- ZAK a p rav idelně 

k on t rolov at  doručen é zprávy .

20.3. Účast n ík  j e pov inen  p ř iložit  ke své nabídce čestn é p roh lášen í o t om ,  že v  sou v islost i se 

zadávacím  ř ízen ím  na předm ět nou v eřej n ou  zakázku  neuzav řel a neu zav ře s j iný m i 

osobam i zakázan ou  doh odu  ve sm yslu  zákona č. 143/ 2001 Sb. ,  o ochran ě h ospodářské 

sou těže a o zm ěn ě n ěk t er ých  zákonů ( zákon o ochran ě h ospodářsk é sou t ěže) ,  ve znění 

pozděj ších  předpisů. Vzor  čestn éh o p roh lášen í j e  uveden v  Př íloze č. 5 t ét o  Z adávací 

dokum ent ace.

20.4. Pro zp racov án í n abídky  Z adavat el doporu ču j e níže uveden é řazen í dok ladů  a dokum entů:

a)  iden t if ikačn í údaj e dodavat ele dle § 28 odst .1  písm . g)  Zákona,

b)  ozn ačen í část i/ část í v eřej n é zakázky ,  ke k terým  j e  podáván a nabídka,

c)  obsah nabídky ,

d)  nabídkov á cen a/ cen y  d le bodu 4 t ét o Z adávací dok um en tace,

e)  dok lady  o p rok ázání sp ln ěn í zák ladn í způsobilost i,

f)  dok lady  o p rok ázání sp ln ěn í p rofesn í způ sobilost i,

g)  čestn é proh lášen í ve vzt ah u k zakázan ým  dohodám ,

h) čestn é proh lášen í na zák ladě u st an ov ení § 3 odst .  1 zákona č. 340 / 20 15  Sb.,  o 

zv lášt n ích  podm ínkách účinnost i n ěk t er ých sm luv , u veřej ňován í t ěch to sm luv  a o 

reg ist ru  sm luv ,  ve zněn í pozděj ších  předpisů ,  d le Př ílohy  č. 6 t ét o  Z adávací 

dok um en tace,

i) návrh rám cov é doh ody  s př íloh am i zpracov an ý  v  sou ladu se závazným  v zorem  rám cové 

doh ody  k dané část i v eřej né zakázky ,  na k terou j e  podáván a nabídka. Dodavat el není 

opráv něn  do náv rhu rám cové doh ody  a j e j ích  obchodn ích podm ínek  v k ládat  j in é sankce 

a závazky  vůči Z adavat eli než t y ,  k teré j sou  u vedeny  v  závazném  v zoru a obchodn ích 

podm ínkách  uvedeny ,  a k teré j sou  př ílohou d le př íslušné část i t ét o Z adávací 

dok um en tace.  V  p ř ípadě podán í n abídky  na v íce část í Veřej n é zakázky ,  bude předložen 

závazný  návrh rám cov é dohody  pro každou část  zv lá šť .

11/14

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html


20.5. Nabídka m usí bý t  podána elek t ron ickým i prost ředk y  p rost ředn ict v ím  elek t ron ickéh o 

nást roj e E- ZAK, k terý  j e  prof i lem  Zadavat ele,  a t o v  českém  j azy ce nebo v  sou ladu  s 

ust an ovením  § 45 odst .  3 ZZVZ. Zadavat el n epř ipou št í podán í n abídky  v  list inn é podobě 

ani v  j in é elek t ron ick é form ě m im o elek t ron ick ý  nást roj  E-ZAK.

20.6. Nabídky  podávan é v  elek t ron ick é podobě ú častn ík  doručí do konce níže u veden é lhůt y  pro 

podání n abídek ,  a t o p rost ředn ict v ím  elek t ron ick ého n ást roj e E- ZAK na níže uvedenou 

elek t ron ickou  adresu  h t t ps: / / zak azk y .sp rav azelezn ic.cz/ .

20.7. Doku m ent y  m usí bý t  do syst ém u  E- ZAK v k ládány  j ak o j eden  sou bor  ( ve v ýše uvedených 

form átech )  nebo v íce zkom pr im ov an ých  sou borů  ve form átu  zip, rar  nebo 7z, bez pou žit í 

hesla. Z k om pr im ované sou bory  n esm í obsah ov at  žádný  další zk om pr im ovaný  soubor .  

Zadavat el upozorňu je,  že syst ém  elek t ron ick ého zadáv ání veřej n ých  zakázek  E- ZAK 

u m ožňu j e p racov at  se sou bory  o velikost i nej výše 50 MB za j eden  t ak ový  soubor , příp. 

zk om pr im ov ané soubory .  Sou bory  v ět šíh o rozsahu j e  nut no před j e j ich  odeslán ím  

p rost ředn ict v ím  E- ZAK v hodn ým  způ sobem  rozdělit .  Velik ost  sam ot n é n abídky  j ak o celku 

není n ij ak  om ezena.

2 0 .8 . Lhůta pro podání n a bídek  bude stanovena  prost ře dn ict v ím  e lek t ron ick ého  

nástroj e  E- ZAK.

20.9. Ot ev írán í n ab ídek  j e  nev eřej né a bude zah áj en o po u p ly nu t í lhůt y  pro podán í nabídek .

21 . I n form ace  pro doda va t e le  a podm ín ky pro uza vře n í sm louvy:

2 1 .1 .  Zadavat el si v  sou ladu  s § 17 0  ZZVZ vyhrazu j e  prá vo zrušit  za dá va cí ř íz e n í .

2 1 .2 . Požada vk y  Zada va te le  pro uzavřen í sm louvy

21.2 .1 .  Vy braný  dodavat el j e  pov inen Zadavat eli na písem nou v ýzvu  učiněnou dle § 122 

odst .  3 písm . a)  ZVZZ před ložit  dok lady  p rok azu j ící kvalif ikaci d le t ét o Z adávací 

dok um ent ace ( t j . pře dlože n í or ig iná lů  nebo ověřených  k opií dokladů

o k v a lif ik a ci) .

21 .2 .2 .  Zadavat el j e  rovněž opráv něn  na zák ladě písem n é v ýzvy  v  sou ladu  s ust . § 122 

odst .  5 ZZVZ v yzvat  v y bran éh o dodav at ele,  j e- l i p rávn ickou osobou,  k p řed ložen í 

výp isu  z ev idence obdobné ev idenci údajů o sku tečný ch  m aj it e lích  nebo ke sdělen í 

a předložení:

a)  iden t if ik ačn í údajů všech osob,  k teré j sou  sku t ečný m  m aj it elem  

v ybraného dodavat ele podle zákona č. 2 5 3/ 20 08  Sb.,  o něk t er ých 

opat řen ích prot i legalizaci v ýnosů z t r est né činnost i a f inancov án í 

t eror ism u , v  p lat ném  znění,  a

b)  dok ladů,  z n ichž vyp lýv á v zt ah  všech  osob pod le písm . a)  t oh ot o bodu 

k dodavat eli;  t ěm it o dok lady  j sou  zejm éna:

>  v ýp is z obchodn íh o rej st ř íku  nebo j in é obdobné ev idence,

>  seznam  ak cion ářů ,

>  rozhodn u t í st at u t árn ího orgánu o v yp lacen í podílu  na zisku,

>  společen sk á sm louv a,  zak ladat elsk á list ina nebo stanovy .

12/14

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


2 1 .3 . D a lší podm ín k y  Zada va t e le  pro uza vře n í sm louvy

21.3 .1 .  Neposky t nu t í uveden é sou činn ost i v yb ran ým  dodavat elem  j e  v  sou ladu  

s ust an ovením  § 48  odst .  2 a 8 ZZVZ dů vodem  pro v y lou čen í vybran éh o 

dodavat ele.

22 . Regist r  sm luv

22.1. Zadavat el j e  pov inen  u veřej ň ovat  uzav řen é sm louv y  v  reg ist ru  sm luv  na zák ladě 

u st an ov ení zákona č. 340 / 20 15  Sb.,  o zv lášt ních  podm ínkách  účinnost i něk ter ých sm luv ,  

u veřej ňován í t ěch t o sm luv  a o reg ist ru  sm luv  ( dále j en  „ ZRS" ) .

22.2. Zadavat el na zák ladě v ýše uveden éh o požadu j e,  aby  ú častn ík  pro účely  uveřej n ěn í 

sm louv y  v  r eg ist ru  sm luv  ve sm louv ě,  k terá bude nedílnou  sou část í nabídky ,  označil j e j í 

část i,  k teré j sou  předm ět em  obchodn íh o t a j em st v í nebo t y  část i,  ve k terých j sou  obsažen y  

in form ace,  k teré n em ohou bý t  v  reg ist ru  sm luv  u veřej n ěn y  na zák ladě u st an ov ení § 3 

odst .  1 ZRS.

22.3. Pokud ú častn ík  ve sm louv ě,  k terá bude nedílnou  sou část í n abídky ,  označí j e j í část i nebo 

určit é in form ace d le čl. 22.2 t ét o Zadáv ací dok um ent ace,  j e  ú častn ík  pov inen  předložit  

Čestné proh lášení,  zpracov an é v  sou ladu s Př ílohou č. 6 t ét o Z adávací dok um en tace.  Tím t o 

čestným  proh lášením  ú častn ík  proh lašu je,  že j ím  uveden é ú daj e a sku tečnost i k um ulat iv ně 

nap lňu j í v šech n y  def in ičn í znaky  obchodn íh o t a j em st v í t ak ,  j ak  j e  v y m ezen o v  u st an ovení

§ 504 zákona č. 89 / 201 2 Sb. ,  občan ský  zákon ík ,  ve znění pozděj ších  předpisů  ( dále j en  

„ obch odn í t a j em st v í" )  a pro př ípad,  že by t ak to označen é ú daj e a sku tečnost i nen aplňovaly  

znaky  obch odn íh o t a j em st v í a t ak to zn ečit elněná sm louv a by by la v  důsledku  t oho 

uveřej něna způsobem  odporu j ícím u  ZRS, nese ú častn ík  v eškerou  odpovědnost .

22.4. Vý še uveden é čestn é proh lášen í d le čl. 22.3 t ét o Z adávací dok u m ent ace ú častn ík  

nedok ládá v  př ípadě,  že n eoznačí ve sm louv ě,  k terá bude nedílnou  sou část í nabídky ,  žádné 

t ak ové čast i nebo in form ace ve sm yslu  čl. 22.2 t ét o  Z adávací dok um ent ace.

22.5. Účast n ík  odpov ídá za správ nost  a p rav divost  v eškerý ch  údajů a sku t ečn ost í,  k teré j ím  

budou u vedeny  ve v ýše u veden ém  čestném  proh lášení.  Zadavat el nebude p řezkoum ávat  

j e j ich  pravdivost .

22.6. Vý j im k ou z pov innost i u veřej nění sm louv y  v  r eg ist ru  sm luv  j sou  dů vody  uveden é v 

u st an ov ení § 3 odst .  2 ZRS. Je- li ú častn ík  sub j ek t em  uvedeným  v  u st an ov ení § 3 odst .  2 

písm . k) ZRS ( p ř ípadně j e  sub j ek t em  uveden ým  v  u st an ov ení § 3 odst .  2 ZRS dle j in ého 

písm ene,  než j e  zde uveden o) ,  doporu ču j e zadavatel,  aby  ú častn ík  t u t o sk u t ečn ost  uvedl v 

nabídce. V  př ípadě,  že t ak  ú častn ík  neučin í,  bude zadavatel postupovat ,  j ak o by  na 

sm louvu n edopadala v ý j im k a u vedená v  u st an ov ení § 3 odst .  2 písm . k) ZRS ( př ípadně 

j in á v ý j im k a d le u st an ov ení § 3 odst .  2 ZRS dle j in éh o písm ene,  než j e  zde u vedeno)  a 

zadavatel neodpov ídá za škodu nebo j ak ou k oliv  j in ou  ú jm u t ím t o postupem  vzn ik lou.

13/14



Příloha  č. 1a Tech n ická specif ik ace a m nožst v í předm ět u v eřej n é zakázky

Příloha  č. 1b Tabu lk a pro v ý počet  n ab ídk ov é ceny

Příloha  č. 2 Záv azn ý  v zor  Rám cové doh ody  v čet n ě př íloh

Příloha  č. 3 Seznam  dodacích  m íst  ( organ izačn í složky  Správ y  železn ic,  stát ní

organ izace)

Příloha  č. 4  Čestn é proh lášen í o sp ln ěn í zák ladn í kvalif ikace 

Příloha  č. 5 Čestn é proh lášen í ve vzt ah u k zakázan ým  dohodám  

Příloha  č. 6  Čestn é proh lášen í k zákonu o Regist ru  sm luv

Přílohy Zadávací dokum entace

V Praze

Elek t ron ick y  podepsala

I ng. Marcela  Pernicová
N ám ěst kyně  GŘ pro provozuschopnost  drá hy

14/14



^ ■  SPRÁVA 
ŽELEZNIC

Příloha Zadávací dokumentace č. 1a -  Technická specifikace předmětu plnění

Předm ětem  veřejné zakázky jsou dodávky chem ických přípravků k ochraně rostlin. 
Předmět je rozdělen do níže uvedených 2 částí:

1. Část: Herbicid ( H)

Zadavatel požaduje od dodavatele dodávku chemických přípravků na ochranu rostlin pod 
označením biologické funkce herbicid ( H) .

Bližší specifikace:

chemické přípravky musí mít založenou účinnost na bázi účinné látky Glyphosate 480 g/ l, a to 
ve formě draselné soli 588g/ l. Musí se jednat o rozpustné koncentráty, které budou 
registrovány i pro použití na železnici, z hlediska toxicity pro člověka zadavatel požaduje co 
nejnižší míru rizika (max. označení kódem Xi -  dráždivý) ; z hlediska toxicity pro včely a vodní 
organismy pak max. označení kódem NK, PR či Vč3 a z hlediska toxicity necílových rostlin 
(SPe3)  hodnocen jako "bez označení" nebo "při redukci úletu pomocí trysek 75 % a 90 % není 
ochranná vzdálenost nutná. Přípravek musí být klasifikován jako nehořlavý.

• A1 -  balení do 20 litrů -  předpokládané množství do 34 560 litrů

• A2 -  balení nad 20 litrů -  předpokládané množství do 29 440  litrů

2. Část: Herbicid ( H)

Zadavatel požaduje od dodavatele dodávku chemických přípravků na ochranu rostlin pod 
označením biologické funkce herbicid ( H) .

Bližší specifikace:

chemické přípravky musí mít založenou účinnost na bázi účinné látky Glyphosate 360g/ l, a to 
ve formě draselné soli o obsahu 441g/ l. Musí se jednat o rozpustné koncentráty, které budou 
registrovány i pro použití na železnici, z hlediska toxicity pro člověka zadavatel požaduje co 
nejnižší míru rizika (max. označení kódem Xi -  dráždivý) ; z hlediska toxicity pro včely pak 
max. označení kódem PR či Vč3 a z hlediska toxicity necílových rostlin (SPe3)  hodnocen jako 
"bez označení" nebo "při redukci úletu pomocí trysek 75 % a 90 % není ochranná vzdálenost 
nutná. Přípravek musí být klasifikován jako nehořlavý.

• B1 -  balení do 20 litrů -  předpokládané množství do 20 000  litrů

• B2 -  balení nad 20 litrů -  předpokládané množství do 16 000  litrů

1/1

Správa železn ic,  st át ní organizace
zapsán a v  obchodním  rej st ř íku  veden ém  Městským
sou dem  v Praze,  sp isov á zn ačka A  48 384

Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
IČO:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234 
w w w .sprav azelezn ic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


Příloha Zadávací dokumentace č. 1b - tabulka pro

doplnění nabídkové ceny za předpokládané m nožství

Účinná látka Obchodní název M ěrná jednotka
Cena za M J (v Kč 

bez DPH)*

Předpokládané 

množství * *

Celková cena za 

položku bez DPH* Část

1a. Herbicid (H) Glyphosate 480 g/ l, a t o ve form ě 

draselné soli 588g/ l ( balení do 20l)
34 560 l

I.
1b. Herbicid (H) Glyphosate 480 g/ l, a t o ve form ě 

draselné soli 588g/ l ( balení nad 20l)
29 440 l

2a. Herbicid (H) Glyphosate 360g/ l, a t o ve form ě 

draselné soli o obsahu 441g/ l ( balení do 20l)

20 000 l

II.

2b. Herbicid (H) Glyphosate 360g/ l, a t o ve form ě 

draselné soli o obsahu 441g/ l ( balení nad 20l)

16 000 l

Celková nabídková cena v Kč bez DPH:

Poznámka: *  Do sloupců označených hvězdičkou dodavatel doplní nabídkovou cenu ke konkrétní část i veřejné zakázky, k níž podává nabídku. 

* *  Předpokládané m nožství slouží pouze pro výpočet  celkové nabídkové ceny.



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Č.j.:

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

Rámcová dohoda na dodávky - Herbicidy 2020 - 2021

č. K upujíc ího:..........................

č. Prodávajícího:.................................

uzavřená na základě ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") v návaznosti na ustanovení § 2079 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník")

mezi:

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu :

Správa železnic, státní organizace 

Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

709 94 234 

CZ70994234 

Česká národní banka 

14606011/0710

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

Zastoupena: Ing. Marcelou Pernicovou, náměstkyní GŘ pro provozuschopnost
dráhy

Adresa pro doručování písemností: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

jako „Kupující" na straně jedné

a

Název: .................................................................................

Sídlo: .................................................................................

IČO: ..............................

DIČ: ..............................

Bankovní spojení: .....................................................

Číslo účtu: ......................................................

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném ...................................., oddíl ...., vložka

Zastoupen: ....................................., .............................................

Správa železn ic,  st át ní organ izace Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1
zapsána v  obchodním  rej st ř íku  vedeném  Měst ským  IČ:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234 
sou dem  v  Praze,  sp isov á zn ačka A 4 8 38 4 w w w .szdc.cz1/8

http://www.szdc.cz


jako „Prodávající" na straně druhé

uzavřeli n íže uvedeného dne, m ěsíce a roku tu to  rám covou dohodu.

Tato rámcová dohoda je  uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na uzavření 

rámcové dohody odpovídajícímu zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou 

zakázku zadávanou v otevřeném řízení s názvem Herbicidy 2020 -  2021 (dodavatel doplní 

označení části veřejné zakázky) , č.j. 61460/2020-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „zadávací řízení"). 

Jednotlivá ustanovení této rámcové dohody tak budou vykládána v souladu se zadávacími 

podmínkami zadávacího řízení.

I. Účel a předmět dohody

Předmětem této rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných 

zakázek zadávaných na základě této rámcové dohody po dobu trvání této rámcové 

dohody (dále jen „dílčí veřejné zakázky").

Předmětem dílčích veřejných zakázek bude dodávka chemických přípravků k ochraně 

rostlin (dále jen „zboží") uvedeného v příloze č.1a a 5 této rámcové dohody.

Předmět zboží musí splňovat podmínky stanovené právními předpisy a normami ČSN.

Předpokládané množství uvedené v příloze č. 1b této rámcové dohody je orientační a 

není pro Kupujícího závazné.

II. Způsob zadávání veřejných zakázek na základě této rámcové dohody

1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Kupujícím Prodávajícímu postupem uvedeným v 

této rámcové dohodě po dobu účinnosti této rámcové dohody a v souladu se všemi jejími 

podmínkami a taktéž obchodními podmínkami uvedenými v příloze č. 2 této rámcové 

dohody (dále jen „minitendr"). V rámci minitendru bude mezi Kupujícím a Prodávajícím 

uzavřena smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky (dále jen „dílčí smlouva"), na základě 

které Prodávající zhotoví pro Kupujícího dílo podle jeho konkrétních potřeb. Dílčí smlouvy 

budou uzavírány postupem uvedeným v tomto článku rámcové dohody.

2. Kupující zahájí minitendr zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen 

„objednávka") Prodávajícímu. Písemná forma objednávky je splněna, i pokud Kupující 

zašle Prodávajícímu objednávku e-mailovou zprávou.

3. Objednávky Kupujícího dle odstavce 2 tohoto článku této dohody musí obsahovat údaje 

potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy, tedy:

a) označení smluvních stran,

b) číslo této rámcové dohody,

c) číslo objednávky,

d) specifikaci a množství požadovaného zboží,

e) kontaktní osobu Kupujícího,

2 /8



f) cenu za plnění dílčí smlouvy vypočtenou dle jednotkových cen v příloze č. 1b 

této rámcové dohody a množství požadovaných položek zboží, pokud je 

možné s ohledem na množství požadovaných položek zboží cenu 

v objednávce přesně stanovit,

g) požadovaný termín dodání zboží,

h) u dodávky zboží v případě mimořádné události informaci o mimořádné 

události,

i) místo dodání zboží,

j) případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy.

4. V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v objednávce je 

Prodávající povinen vyžádat si od Kupujícího ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci 

této dohody doplňující informace. Kupující poskytuje doplňující informace k objednávce 

vždy úpravou či doplněním objednávky a zasláním takto upravené objednávky 

Prodávajícímu. Zasláním upravené objednávky Prodávajícímu je  původní objednávka 

bez dalšího stornována a nemůže být již akceptována Prodávajícím.

5. Prodávající je povinen na objednávku Kupujícího reagovat písemně na emailovou adresu 

Kupujícího uvedenou v dílčí objednávce nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího 

doručení, anebo ve lhůtě uvedené Kupujícím v objednávce. Písemnou akceptací 

objednávky ze strany Prodávajícího je uzavřena mezi Prodávajícím a Kupujícím dílčí 

smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky, která se sestává z objednávky Kupujícího a její 

akceptace Prodávajícím, jejíž obsah je dále tvořen dalšími ustanoveními této rámcové 

dohody a jejích příloh.

III. Doba, místo, způsob a lhůty plnění

1. Tato rámcová dohoda je uzavírána na dobu 12 měsíců od nabytí její účinnosti, anebo 

účinnost této rámcové dohody může skončit dříve a to vyčerpání finančního objemu ve 

výši (dle části, na kterou účastník podává nabídku) ,- Kč bez DPH.

2. Místo plnění jsou organizační složky Kupujícího uvedené v Příloze č. 3 této rámcové 

dohody. Objednatel může požadovat dodání zboží i na jinou adresu na území České 

republiky. Dopravu požadovaného zboží do místa plnění zajišť uje Prodávající na 

vlastní náklady, tyto náklady jsou součástí cen uvedených v příloze č. 1b rámcové 

dohody.

3. Kupující požaduje, aby Prodávající realizoval plnění dílčích smluv ve lhůtě 5 

kalendářních dnů ode dne doručení objednávky Prodávajícímu, případně v delší lhůtě 

uvedené v dílčí smlouvě. Prodávající je povinen tyto lhůty dodržet.

4. V  případě, že po uzavření dílčí smlouvy nastanou u smluvních stran skutečnosti mající 

vliv na dodržení sjednaného času plnění uvedeného dílčí smlouvě, je  smluvní strana, u 

které tyto okolnosti nastanou, povinna neprodleně, nejpozději však 3 dny před sjednaným

3 /8



termínem plnění, dohodnout s druhou smluvní stranou a písemně stvrdit náhradní dobu 

plnění s uvedením odůvodnění této změny.

5. Převzetím zboží ze strany Kupujícího se rozumí převzetí bezvadného zboží k užívání 

včetně všech souvisejících dokladů, po kontrole a přepočtu zboží.

6. Přejímka zboží se uskuteční po 100% přepočtu dodávaného zboží. Současně příjemce 

zboží (zástupce Kupujícího) provede namátkovou kontrolu kvality zboží a jeho porovnání 

s Technickou specifikací.

7. Zjistí-li příjemce zboží nesrovnalosti v množství, zřejmou porušenost obalů nebo 

neúplnost dodávky nebo okolnosti tomu nasvědčující, je povinen o tom spolu 

s předávajícím (prodávající osobně, případně přepravce apod.) sepsat zápis, ve kterém 

obě strany uvedou svá stanoviska. Pokud předávající odmítne sepsat nebo podepsat 

zápis, není příjemce zboží povinen dodávku převzít.

8. Skončením přejímky (podepsáním dodacího listu oprávněnou osobou a otiskem razítka 

příjemce zboží) přechází vlastnické právo a veškerá odpovědnost za škodu na zboží na 

příjemce zboží.

9. Prodávající je  povinen vyrozumět určeného zaměstnance Kupujícího uvedeného v dílčí 

smlouvě jako „kontaktní osoba" o datu a době dodání zboží (v pracovní dny v čase 8:00 -  

14:00 hod.). Prodávající je povinen předat zástupci Kupujícího - příjemci zboží dodací list 

ve čtyřech vyhotoveních a příjemce zboží je povinen po přejímce řádně dodací list 

potvrdit. Dvě vyhotovení potvrzeného dodacího listu si ponechá příjemce zboží a další 

dvě Prodávající.

10. Pojištění se u zboží nevyžaduje. Speciální balení se nevyžaduje.

11. Kupující rovněž požaduje zpětný odběr prázdných obalů (kanystrů) k likvidaci. V případě, 

že je zboží dodáváno v jednorázových plastových pytlících, k odběru těchto obalů 

nedochází. Prodávající bude prázdné obaly odebírat dvakrát ročně na výzvu (e-mailem, 

telefonem, faxem) příslušné organizační jednotky -  Oblastního ředitelství (OŘ). Kupující 

jako původce odpadu vznikajícího z plnění uzavřené rámcové dohody na dodávku 

chemických přípravků, jež budou předmětem plnění, v případě potřeby dodavateli 

poskytne potřebnou součinnost. Generální plnou moc na převoz odpadu vzniklého touto 

činností Kupující vystaví za celou organizaci vybranému dodavateli na vyžádání spolu 

s podpisem rámcové dohody na dodávky daného chemického přípravku.

IV. Cena dodávek a platební podmínky

1. Cena za plnění dílčí smlouvy je  zpravidla uvedena v dílčí smlouvě, přičemž v případě, že 

v dílčí smlouvě uvedena není, je  cena za plnění dílčí smlouvy dle jednotkových cen v 

příloze č. 1b této rámcové dohody a množství skutečně dodaného zboží Kupujícímu.

2. Jednotlivé ceny uvedené v oceněném položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1b této 

Rámcové dohody, jsou cenami konečnými, zahrnující veškeré náklady Prodávajícího, 

včetně nákladů na třídění, balení, odběr prázdných obalů a jejich likvidaci, nakládání, 

dopravy do místa plnění, vyložení v místě plnění, včetně dalších nákladů Prodávajícího 

spojených s plněním veřejné zakázky.

4 /8



3. Prodávající je  těmito cenami vázán po celou dobu plnění z této rámcové dohody.

4. Cena za plnění dílčí smlouvy bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet 

Prodávajícího specifikovaný v záhlaví této rámcové dohody po řádném splnění dílčí 

smlouvy na základě účetního/daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím. 

Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem převzetí zboží Kupujícím. Faktura musí mít 

náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být stejnopis Dodacího listu 

s potvrzením převzetí dodávky bez jakýchkoli vad Kupujícím. V záhlaví faktury je  nutno 

taktéž uvést číslo objednávky a této rámcové dohody.

5. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího písemného doručení 

Kupujícímu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo 

daňového dokladu, je Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit Prodávajícímu 

s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Kupujícímu.

V. Odpovědnost za vady, jakost, záruka, odpovědnost za škodu

1. Prodávající je  povinen realizovat veškerá plnění dílčích smluv uzavřených na základě 

této rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí.

2. Záruční doba činí 24 měsíců od data přejímky zboží.

3. Kvalita dodávaného zboží může být Kupujícím namátkově ověřována u notifikovaných 

zkušeben, výsledky těchto zkoušek mohou být podkladem pro případnou reklamaci. V 

případě zjištění vadného plnění je  Prodávající povinen nahradit vadné zboží zbožím 

odsouhlaseného typu a kvality. Pokud již  bylo vadné zboží vydáno uživatelům, je 

Prodávající povinen dodat nové zboží bez vrácení původně dodaného vadného zboží. 

Kupující je oprávněn vymáhat po prodávajícím náklady vynaložené na ověření kvality, 

jakož i další vzniklé náklady, a sankce dle obchodních podmínek.

4. Reklamaci zboží uplatní u Prodávajícího zástupce Kupujícího písemně s uvedením vad. 

K reklamaci přiloží vždy vadné zboží, příp. i další dokumentaci (přejímací zápis, 

fotodokumentace, příp. kopie zkušebního protokolu notifikované zkušebny apod.).

5. V případě, že dodávka nebude uskutečněna v souladu s dílčí smlouvou, je Kupující 

oprávněn požádat o výměnu vadného zboží na náklady Prodávajícího. Platba za 

takovou dodávku bude uskutečněna až po odstranění vad.

6. Odpovědnost za vady, kvalitu, jakost a nároky z ní vyplývající se řídí Obchodními 

podmínkami a příslušnými ustanoveními obchodních podmínek a občanského zákoníku.

VI. Další ujednání

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová dohoda (následné odstavce se týkají 

jak rámcové dohody, tak dílčích smluv (mimo dílčích smluv s hodnotou 50 000 Kč bez 

DPH nebo nižší hodnotou)), podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 

souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu a účelu rámcové

5 /8



dohody a dílčích smluv, její ceně či hodnotě a datu uzavření této rámcové dohody nebo 

dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto rámcovou dohodu za Smluvní strany souhlasí s 

uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této rámcové dohodě, spolu s 

rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je  udělen na dobu neurčitou.

2. Zaslání rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru 

smluv zajišťuje Kupující. Nebude-li tato rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána k 

uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních 

stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která 

by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této rámcové 

dohodě a dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce 

této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 

tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 

uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

4. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu rámcové dohody 

nebo dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění rámcové dohody 

nebo dílčí smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, 

pokud by rámcové dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla 

uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran rámcovou 

dohodu v registru smluv uveřejnila. S částmi rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, které 

druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této rámcové 

dohody nebo dílčí smlouvy, nebude Kupující jako s obchodním tajemstvím nakládat a 

ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením 

obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného 

oznámení druhé smluvní strany Kupující obsahujícího přesnou identifikaci dotčených 

částí rámcové dohody nebo dílčí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 

tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 

které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 

obchodního tajemství, tak jak je  vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 

zavazuje se neprodleně písemně sdělit Kupující skutečnost, že takto označené 

informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

5. Prodávající může při plnění dílčích smluv použít poddodavatele uvedené v příloze č. 5 

této rámcové dohody. Poddodavatele neuvedeného v příloze č. 5 této rámcové dohody 

může Prodávající k plnění dílčí smlouvy použít pouze po předchozím souhlasu 

Kupujícího na základě písemné žádostí Prodávajícího. V případě, že Prodávající žádá o 

změnu poddodavatele uvedeného v příloze č. 5 této dohody, prostřednictvím kterého 

prokazoval část kvalifikace v zadávacím řízení, doloží společně se žádostí dle předchozí 

věty i doklady o prokázání kvalifikace novým poddodavatelem v rozsahu, v jakém 

prokázal kvalifikaci nahrazovaný poddodavatel,

VII. Závěrečná ujednání

1. Osobami oprávněnými jednat ve vztahu k této rámcové dohodě, objednávkám a dílčím 

smlouvám uzavíraným na základě této rámcové dohody, zejména tedy k zasílání 

objednávek, jejich akceptaci apod., jsou:

6 /8



a. na straně Kupujícího: ............. @.......... , tel.:

b. na straně Prodávajícího:............................., .............. @........... te l. : ....................

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují pověření 

zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

3. Tato dohoda se řídí Obchodními podmínkami k rámcové dohodě č ....................... /

....................... (dále jen „Obchodní podmínky"). Odchylná ujednání v rámcové dohodě a

jejích přílohách a dílčí smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek přednost.

4. Tato rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků.

5. Prodávající prohlašuje, že se se zněním Obchodních podmínek před podpisem této 

rámcové dohody seznámil v dostatečném rozsahu spolu s veškerými požadavky 

Kupujícího dle této rámcové dohody, přičemž si není vědom žádných překážek, které by 

Kupujícímu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto rámcovou dohodou.

6. Tato rámcová dohoda je  vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Kupující obdrží dva stejnopisy a Prodávající obdrží jeden stejnopis.

7. Smluvní vztahy výslovně neupravené rámcovou dohodou a jejími Obchodními 

podmínkami se řídí Občanským zákoníkem a platnými obecně závaznými právními 

předpisy. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z rámcové dohody se 

řídí českým právním řádem. Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží.

8. Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory 

vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních vztahů především smírně -  jednáním. 

Nedojde-li k dohodě, dohodly se smluvní strany na tom, že k projednání sporů 

je  příslušný obecný soud Kupujícího. Rozhodným právem pro řešení sporů je právo 

České republiky a jednacím jazykem je  český jazyk.

9. Poté, co Prodávající poprvé obdrží spolu s rámcovou dohodou i Obchodní podmínky 

v písemné formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi smluvními 

stranami pro to, aby se rámcová dohoda řídila Obchodními podmínkami, pokud rámcová 

dohoda na Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky 

činit fyzickou součástí vyhotovení rámcové dohody, neboť  Prodávajícímu již  bude obsah 

Obchodních podmínek známý.

10. Zvláštní podmínky, na které odkazuje rámcová dohoda, mají přednost před zněním 

Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 

s takovými zvláštními podmínkami.

11. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních 

stran. Je-li rámcová dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření.

7 /8

mailto:firma@milanhroch.cz
mailto:firma@milanhroch.cz


Přílohy tvořící nedílnou součást této rámcové dohody

Příloha č. 1a -  Bližší specifikace předmětu dodávek 

Příloha č. 1b -  Jednotkový ceník dodávaného zboží

Příloha č. 2 -  Obchodní podmínky k rámcové dohodě č .......................

Příloha č. 3 -  Seznam dodacích míst (organizační složky Správy železnic, státní organizace) 

Příloha č. 4 -  Seznam poddodavatelů (je-li relevantní)

Příloha č. 5 -  Bezpečnostní listy (doplní prodávající)

V Praze, dne: V ..................... , dne:

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

Ing. Marcela Pernicová

Náměstkyně GŘ

pro provozuschopnost dráhy

Tato rámcová dohoda byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne

8 /8



^ ■  SPRÁVA 
ŽELEZNIC

Příloha Rámcové dohody č. 1a -  Technická specifikace předmětu plnění

Předm ětem  veřejné zakázky jsou dodávky chem ických přípravků k ochraně rostlin. 
Předmět je rozdělen do níže uvedených 2 částí:

1. Část: Herbicid ( H)

Zadavatel požaduje od dodavatele dodávku chemických přípravků na ochranu rostlin pod 
označením biologické funkce herbicid ( H) .

Bližší specifikace:

chemické přípravky musí mít založenou účinnost na bázi účinné látky Glyphosate 480 g/ l, a to 
ve formě draselné soli 588g/ l. Musí se jednat o rozpustné koncentráty, které budou 
registrovány i pro použití na železnici, z hlediska toxicity pro člověka zadavatel požaduje co 
nejnižší míru rizika (max. označení kódem Xi -  dráždivý) ; z hlediska toxicity pro včely a vodní 
organismy pak max. označení kódem NK, PR či Vč3 a z hlediska toxicity necílových rostlin 
(SPe3)  hodnocen jako "bez označení" nebo "při redukci úletu pomocí trysek 75 % a 90 % není 
ochranná vzdálenost nutná. Přípravek musí být klasifikován jako nehořlavý.

• A1 -  balení do 20 litrů -  předpokládané množství do 34 560 litrů

• A2 -  balení nad 20 litrů -  předpokládané množství do 29 440  litrů

2. Část: Herbicid ( H)

Zadavatel požaduje od dodavatele dodávku chemických přípravků na ochranu rostlin pod 
označením biologické funkce herbicid ( H) .

Bližší specifikace:

chemické přípravky musí mít založenou účinnost na bázi účinné látky Glyphosate 360g/ l, a to 
ve formě draselné soli o obsahu 441g/ l. Musí se jednat o rozpustné koncentráty, které budou 
registrovány i pro použití na železnici, z hlediska toxicity pro člověka zadavatel požaduje co 
nejnižší míru rizika (max. označení kódem Xi -  dráždivý) ; z hlediska toxicity pro včely pak 
max. označení kódem PR či Vč3 a z hlediska toxicity necílových rostlin (SPe3)  hodnocen jako 
"bez označení" nebo "při redukci úletu pomocí trysek 75 % a 90 % není ochranná vzdálenost 
nutná. Přípravek musí být klasifikován jako nehořlavý.

• B1 -  balení do 20 litrů -  předpokládané množství do 20 000  litrů

• B2 -  balení nad 20 litrů -  předpokládané množství do 16 000  litrů

1/1

Správa železn ic,  st át ní organizace
zapsán a v  obchodním  rej st ř íku  veden ém  Městským
sou dem  v Praze,  sp isov á zn ačka A  48 384

Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
IČO:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234 
w w w .sprav azelezn ic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


Příloha Rám cové dohody č. 1b - tabulka pro

doplnění nabídkové ceny za předpokládané m nožství

Účinná látka Obchodní název M ěrná jednotka
Cena za M J (v Kč 

bez DPH)*

Předpokládané 

množství * *

Celková cena za 

položku bez DPH* Část

1a. Herbicid (H) Glyphosate 480 g/ l, a t o ve form ě 

draselné soli 588g/ l ( balení do 20l)
3 4 5 6 0 l

I.
1b. Herbicid (H) Glyphosate 480 g/ l, a t o ve form ě 

draselné soli 588g/ l ( balení nad 20l)
2 9 4 4 0 l

2a. Herbicid (H) Glyphosate 360g/ l, a t o ve form ě 

draselné soli o obsahu 441g/ l ( balení do 20l)

20 000 l

II.

2b. Herbicid (H) Glyphosate 360g/ l, a t o ve form ě 

draselné soli o obsahu 441g/ l ( balení nad 20l)

16 000 l

Celková nabídková cena v Kč bez DPH:

Poznámka: *  Do sloupců označených hvězdičkou dodavatel doplní nabídkovou cenu ke konkrétní část i veřejné zakázky, k níž podává nabídku. 

* *  Předpokládané m nožství slouží pouze pro výpočet  celkové nabídkové ceny.



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2 k Rám cové dohodě

OBCHODNÍ PODMÍNKY K RÁMCOVÉ DOHODĚ

OBSAH OBCHODNÍ CH PODMÍ NEK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ ......................... ................................................... ...............  2
ČÁST 2 - ZBOŽÍ ..................................... ................................................... ............ ............  2
ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY..................................................................... ............  3
ČÁST 4 - MÍ STO DODÁNÍ  ZBOŽÍ ........................ ................................................... ................. 4
ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ  ZBOŽÍ ......................... ................................................... ................. 4
ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽÍ ............................ ................................................... .................... 4
ČÁST 7 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY........................................................................ .............  5
ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  ZBOŽÍ ................................................................ ..... .............  5
ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ  ŠKODY.............................................  6
ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ  A ZÁRUKA........................................................................ ..............  6
ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ ............................................................. ......  7
ČÁST 12 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD..................................................................... ..........  7
ČÁST 13 - SANKCE................................... ................................................... .............. ........  8
ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ  OD RÁMCOVÉ DOHODY................................................................ ....  8
ČÁST 15 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ ......................... ................................................... .................  9

Správa železn ic,  st átn í organizace
zapsána v  obchodním  rej st ř ík u v eden ém  Měst ským
sou dem  v  Praze,  sp isov á zn ačka A 4 8 38 4

Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234 
w w w .szdc.cz1 / 10

http://www.szdc.cz


ČÁST 1 - Ú V O D N Í USTANOVENÍ

1. Pro účely těchto Obchodních podmínek mají následující slova význam u nich uvedený:
1.1. Občanský zákoník -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. Kupuj ící -  Správa železnic, státní organizace, I ČO 70994234, se sídlem Praha 1 -  

Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384.
1.5. Prodávaj ící -  osoba uvedená v Rámcové dohodě jako Prodávající.
1.6. Sm luvní st rany -  Kupující a Prodávající.
1.7. Sm luvní strana -  Kupující nebo Prodávající dle smyslu ujednání.
1.8. Rámcová dohoda -  smlouva/ dohoda uzavřená mezi Smluvními stranami, která 

odkazuje na Obchodní podmínky.
1.9. Dílčí smlouva -  dílčí smlouva uzavřená na základě Rámcové dohody způsobem 

uvedeným v Rámcové dohodě
1.10. Obchodní podm ínky -  text těchto obchodních podmínek.
1.11. Zboží -  věc nebo věci specifikované v Rámcové dohodě, jejíž dodání je předmětem 

Dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody.
1.12. Kupní cena Zboží -  jednotková cena Zboží sjednaná v Rámcové dohodě.
1.13. Cena za plnění Dílčí sm louvy -  je celková cena za plnění dílčí smlouvy uvedená 

v dílčí smlouvě anebo v případě, že v dílčí smlouvě uvedena není, je cena za plnění 
dílčí smlouvy stanovena dle Kupní ceny Zboží a množství skutečně dodaného zboží 
Kupujícímu

1.14. Doklady -  veškeré listiny, které se ke Zboží vztahují a které jsou třeba k jeho převzetí 
a užívání; veškerá rozhodnutí, sdělení, souhlasy, povolení či jiné výsledky úkonů 

orgánů státní správy či jiných subjektů, nezbytné dle právních předpisů k prodeji 
a dodání Zboží Kupujícímu; veškeré listiny ( vyjma Výzvy k úhradě)  které je Prodávající 
dle Rámcové dohody povinen předat Kupujícímu; veškeré Doklady je Prodávající 
povinen předat Kupujícímu v českém jazyce nebo v originále a českém překladu.

1.15. Obalový materiál -  palety, dřevěné desky či jiné věci, které slouží pro potřeby 

přepravy nebo ochrany Zboží. Dle kontextu Rámcové dohody se rozumí Obalovým 

materiálem též jednotlivý kus palety, dřevěné desky nebo jiné věci.
1.16. Dodací list  -  list osvědčující dodání, jehož minimální náležitosti jsou uvedeny v části 

Předání a převzetí Zboží.
1.17. Záruční doba -  doba, do jejíhož uplynutí je Kupující oprávněn uplatňovat práva z 

vad plnění poskytnutého Prodávajícím na základě Rámcové dohody; Záruční doba činí 
24 měsíců, není-li stanoveno v Rámcové dohodě jinak.

1.18. Výzva k úhradě -  daňový doklad, je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit 

v souvislosti s dodáním Zboží nebo jeho části DPH, nebo faktura, pokud Prodávající 
v souvislosti s dodáním Zboží nebo jeho části není dle ZoDPH povinen uhradit DPH.

1.19. TÚDC - Technická ústředna dopravní cesty, jako organizační jednotka Kupujícího.
2. Rámcová dohoda se řídí těmito Obchodními podmínkami, pokud tak Rámcová dohoda

stanoví, nebo pokud z ní jiným způsobem vyplývá, že tyto Obchodní podmínky jsou přílohou
či součástí Rámcové dohody, nebo pokud Rámcová dohoda na Obchodní podmínky jiným
způsobem odkáže.

ČÁST 2 - ZB O ŽÍ

3. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Zboží, a umožní mu k němu nabýt vlastnické 

právo, a Kupující se zavazuje, že Zboží převezme a zaplatí Prodávajícímu Cenu za plnění Dílčí

2 / 1 0



smlouvy a příslušnou DPH, je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit v souvislosti 
s dodáním Zboží nebo jeho části DPH.

4. Prodávající je povinen dodat Zboží nový, v jakosti a provedení uvedeném v Rámcové dohodě 

a zároveň
4.1. tak, aby jej bylo možno použít podle účelu Rámcové dohody, je-li v ní účel vyjádřen,
4.2. v jakosti a provedení dle odstavce 6 v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakostí 

a provedením sjednaným v Rámcové dohodě.
5. Je-li jakost či provedení zároveň určeno vzorkem nebo předlohou, musí Zboží odpovídat 

jakostí nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší-li se jakost nebo provedení určené 

v Rámcové dohodě a vzorek nebo předloha, rozhoduje Rámcová dohoda. Určuje-li Rámcová 

dohoda a vzorek nebo předloha jakost nebo provedení rozdílně, nikoliv však rozporně, musí 
Zboží odpovídat Rámcové dohodě i vzorku nebo předloze.

6. Neurčuje-li Rámcová dohoda jakost a provedení Zboží, je Prodávající povinen dodat Zboží 
v takové jakosti a provedení,
6.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 

očekával s ohledem na povahu Zboží a na základě reklamy jimi prováděné,
6.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Rámcové dohody a není-li v ní vyjádřen pak 

k účelu, ke kterému se Zboží obvykle používá,
6.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů.

7. Dodá-li Prodávající Kupujícímu větší množství Zboží, než bylo sjednáno, je Kupující oprávněn 

část přesahující sjednané množství odmítnout.

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ PO D M ÍN K Y

8. Kupní cena Zboží zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho 

povinností vyplývajících z Rámcové dohody souvisejících s dodáním Zboží Kupujícímu. 
Kupující není povinen hradit v souvislosti s Rámcovou dohodou žádné jiné finanční částky, 
než Kupní cenu a případně příslušnou DPH, není-li uvedeno jinak ( tím není dotčeno právo 

Prodávajícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či jiných sankcí, a 

právo na náhradu škody způsobené Kupujícím) .
9. Kupní cena Zboží zahrnuje zejména

9.1. náklady na pojištění Zboží, je-li Prodávající povinen Zboží dle Rámcové dohody pojistit,
9.2. náklady na ověření jakosti, je-li dle Rámcové dohody požadováno, včetně nákladů 

na veškeré související úkony (např. doprava) ,
9.3. náklady na zabalení Zboží, včetně nákladů na nevratný Obalový materiál,
9.4. náklady na dopravu Zboží Kupujícímu a jeho vyložení,
9.5. náklady na získání jakýchkoliv rozhodnutí, sdělení, souhlasů, povolení či jiných 

výsledků úkonů orgánů státní správy či jiných subjektů, nezbytných dle právních 

předpisů k prodeji a dodání Zboží Kupujícímu,
9.6. náklady na vytvoření, získání či překlad Dokladů a jejich dodání Kupujícímu,
9.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Zboží nebo Dokladům, nebo 

jakékoliv jejich části na Kupujícího, jsou-li předmětem duševního vlastnictví, přičemž 

v takovém případě cena za takové licenční oprávnění činí 5% z Kupní ceny Zboží,
9.8. zaškolení obsluhy Zboží, je-li dle Rámcové dohody nebo povahy Zboží zaškolení třeba,
9.9. náklady na zkušební provoz Zboží, bude-li Rámcovou dohodou vyžadován.

10. Je-li Prodávající povinen dle ZoDHP uhradit v souvislosti s dodáním Zboží nebo jeho části 
DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny za plnění Dílčí 
smlouvy.

11. Konečné finanční částky na fakturách/ daňových dokladech nesmí být zaokrouhlovány na celé 

Kč. Kupující nebude akceptovat zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě uvedení na 

faktuře/ daňovém dokladu nebude hradit.
12. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodávajícího bude 

obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 

registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané 

hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávajícího.

3 / 1 0



13. Cenu za plnění Dílčí smlouvy a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 

30 dnů od doručení Výzvy k úhradě Kupujícímu. Výzvu k úhradě je Prodávající oprávněn 

vystavit až po převzetí Zboží; má-li být dle Rámcové dohody proveden též zkušební provoz, 
pak po úspěšném ukončení zkušebního provozu, nastane-li den skončení zkušebního provozu 

později než převzetí Zboží Kupujícím.
14. Cena za plnění Dílčí smlouvy a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního 

účtu Kupujícího.
15. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu za plnění Dílčí smlouvy a případnou DPH Výzvou 

k úhradě.
16. Je-li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 ZoÚ 

a náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
17. Je-li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle

§ 28 ZoDPH a náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku.
18. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat číslo Rámcové dohody, její přílohou musí být vždy 

jedno vyhotovení Dodacího listu potvrzeného Kupujícím.
19. Výzvu k úhradě je Prodávající povinen doručit Kupujícímu ve dvou vyhotoveních na adresu 

Kupujícího. Je-li v Rámcové dohodě uvedena korespondenční adresa Kupujícího odlišná od 

adresy Kupujícího, Prodávající zašle Výzvu k úhradě na korespondenční adresu.
20. Stanoví-li Výzva k úhradě splatnost delší než je jako minimální stanovena v předchozím 

odstavci, je Kupující oprávněn uhradit Cenu za plnění Dílčí smlouvy a případnou DPH ve lhůtě 

splatnosti určené ve Výzvě k úhradě.
21. Dodává-li Prodávající Zboží v souladu s Rámcovou dohodou po částech, je oprávněn vystavit 

Výzvu k úhradě dodávané části Zboží poté, co Kupující převezme příslušnou část Zboží.
22. Kupující neposkytuje zálohy.

ČÁST 4  - M ÍSTO  D O D Á N Í ZB O ŽÍ

23. Prodávající je povinen dopravit Zboží do místa dodání uvedeného v Rámcové dohodě, jinak 

do sídla organizační jednotky, která jménem Kupujícího uzavřela Rámcovou dohodu. Nelze-li 
místo dodání určit dle předcházející věty, je místem dodání sídlo Kupujícího.

ČÁST 5 - DOBA D O D Á N Í ZB O ŽÍ

24. Prodávající je povinen dopravit Zboží do místa dodání v době stanovené v Dílčí smlouvě, 
jinak bez zbytečného odkladu po uzavření Dílčí smlouvy.

25. Prodávaj ící je  povinen dopravit  Zboží do místa dodání v pracovní den v době od 8 

do 15 hodin. Dodá- li Prodávaj ící Zboží Kupuj ícímu v j iné než uvedené době, je  

Kupuj ící oprávněn odm ítnout  Zboží převzít  a není zároveň v prodlení s převzet ím  

Zboží.
26. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávající 

v prodlení, dodá-li Zboží nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí dle odstavce 

25.

ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZB O ŽÍ

27. Je-li dle Rámcové dohody nebo zvyklostí třeba Zboží zabalit, Prodávající Zboží zabalí dle 

Rámcové dohody; není-li ujednání o balení Zboží v Rámcové dohodě, pak dle zvyklostí, a 

není-li jich, pak způsobem potřebným pro uchování Zboží a jeho ochranu.
28. Jestliže Prodávající označí Obalový materiál nejpozději do doby převzetí Zboží Kupujícím jako 

vratný, a to přímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo jiným zřejmým způsobem, ze 

kterého bude zřejmé, který Obalový materiál je vratný, je Kupující oprávněn předat 

Prodávajícímu při předávacím řízení (viz část ČÁST 8 - Obchodních podmínek)  stejné 

množství Obalového materiálu téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení.

4 / 1 0



V rozsahu předání Obalového materiálu Kupujícím Prodávajícímu dle předchozí věty zaniká 

právo Prodávajícího na vrácení Obalového materiálu.
29. V rozsahu, v němž Kupující nevrátí vratný Obalový materiál Prodávajícímu dle předchozího 

odstavce, je Prodávající oprávněn Kupujícímu vyúčtovat zálohu na vratný Obalový materiál. 
Výše zálohy nesmí přesáhnout dvojnásobek pořizovací ceny Obalového materiálu.

30. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Kupující povinen na vlastní náklady dopravit 

do sídla Prodávajícího, a to nejpozději do jednoho roku od převzetí Zboží Kupujícím. Kupující 
je oprávněn nahradit nevrácený vratný Obalový materiál Obalovým materiálem stejného 

druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení. Bez zbytečného odkladu po převzetí 
vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady Prodávajícím, je Prodávající povinen 

vrátit Kupujícímu zaplacenou zálohu na vratný Obalový materiál. Nevrátí-li Kupující dosud 

nevrácený vratný Obalový materiál nebo Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného 

nebo nižšího stupně opotřebení ani do dvou let od převzetí Zboží Kupujícím, stává se 

nevrácený vratný Obalový materiál vlastnictvím Kupujícího a složená záloha se stává 

vlastnictvím Prodávajícího.
31. Pokud Prodávající Zboží Kupujícímu odesílá prostřednictvím dopravce, umožní Prodávající 

Kupujícímu uplatnit práva z přepravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to Kupující 
Prodávajícího požádá.

32. Pokud Prodávající Zboží Kupujícímu odesílá prostřednictvím dopravce, je Prodávající povinen 

zajistit dopravu u dopravce tak, aby Zboží byl dodán Kupujícímu v době uvedené v odstavci 
25 Obchodních podmínek.

33. Je-li třeba provést vyložení Zboží z dopravního prostředku, je vyložení povinen provést 

Prodávající na své náklady.
34. Je-li Kupující v prodlení s převzetím Zboží, uchová jej Prodávající, může-li s ním nakládat, 

pro Kupujícího způsobem přiměřeným okolnostem. Převzal-li Kupující Zboží, který zamýšlí 
odmítnout, uchová jej způsobem přiměřeným okolnostem. Smluvní strana, která uchovává 

Zboží pro druhou Smluvní stranu, má právo na náhradu účelně vynaložených nákladů 

spojených s uchováním Zboží, nemůže jej však za účelem zajištění svého práva na úhradu 

nákladů zadržet.

ČÁST 7 - DALŠÍ DODACÍ PO D M ÍN K Y

35. Prodávající je povinen splnit svůj závazek z Rámcové dohody na svůj náklad a nebezpečí 
řádně a včas.

36. Lze-li dluh Prodávajícího splnit několika způsoby, náleží volba způsobu plnění Prodávajícímu.
37. Nabízí-li Prodávající Kupujícímu částečné plnění Zboží, aniž by částečné plnění bylo sjednáno 

v Rámcové dohodě, není Kupující povinen částečné plnění přijmout. Přijme-li Kupující 
částečné plnění, je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu zvýšené náklady způsobené mu 

částečným plněním.
38. Zjistí-li Prodávající jakékoliv skutečnosti, které by mohly mít vliv na dobu plnění, je 

Prodávající povinen bez zbytečného odkladu Kupujícího o takových skutečnostech 

informovat.
39. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 8  - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZB O ŽÍ

40. Předání a převzetí Zboží probíhá v rámci předávacího řízení.
41. Předávací řízení začíná okamžikem, kdy je Zboží dodán do místa dodání a Kupujícímu je 

umožněno Zboží zkontrolovat.
42. Předávací řízení končí okamžikem odmítnutí převzetí Zboží nebo okamžikem potvrzení 

Dodacího listu Kupujícím.
43. Potvrzení Dodacího listu je okamžikem převzetí Zboží.
44. Dodací list musí vždy obsahovat

44.1. přesné označení Prodávajícího a Kupujícího,
44.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prostředku, j ímž byl Zboží dodán,

5 / 1 0



44.3. číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení,
44.4. číslo Rámcové dohody a Dílčí smlouvy,
44.5. specifikaci Zboží,
44.6. množství dodaného Zboží,
44.7. místo dodání dle Rámcové dohody nebo dle Dílčí smlouvy,
44.8. seznam předaných Dokladů.

45. Nejpozději společně se Zbožím je Prodávající povinen předat Kupujícímu též Doklady. 
Nesplní-li Prodávající povinnost dle předchozí věty, je v prodlení s plněním Rámcové dohody.

46. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Zboží, není-li ve shodě s Rámcovou dohodou, 
neobsahuje-li Dodací list stanovené náležitosti nebo nejsou-li Kupujícímu nejpozději 
se Zbožím předány Doklady.

47. Hodlá-li Kupující Zboží převzít, ačkoliv není ve shodě s Rámcovou dohodou nebo Dílčí 
Smlouvou, jsou obě Smluvní strany oprávněny uvést do Dodacího listu svá stanoviska ke 

Kupujícím tvrzenému rozporu s Rámcovou dohodou.
48. Připouští-li to povaha Zboží, má Kupující právo, aby byl Zboží před ním překontrolován nebo 

aby byly předvedeny jeho funkce.
49. Je-li Zboží dodáván po částech, vztahují se ustanovení Obchodních podmínek o předání a 

převzetí Zboží přiměřeně též na předání a převzetí části Zboží.

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY

50. Vlastnické právo k Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí Dodací list.
51. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující potvrdí Dodací 

list, nebo kdy Kupující bezdůvodně odmítne Dodací list potvrdit.
52. Ustanovení §2121 - 2123 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA

53. Prodávající se zavazuje, že Zboží a Doklady budou v okamžiku jejich převzetí Kupujícím 

vyhovovat všem požadavkům Rámcové dohody, Obchodních podmínek a právních předpisů 

na rozsah, množství, jakost a provedení Zboží a Dokladů.
54. Prodávající se zavazuje, že Zboží a Doklady budou vyhovovat též plnění nabídnutému 

Prodávajícím v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je Rámcová dohoda 

uzavřena.
55. Zboží a Doklady musí být prosté všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen 

zajistit, aby dodáním a užíváním Zboží a Dokladů nebyla porušena práva Prodávajícího nebo 

třetích osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Plnění má právní vadu, pokud k němu 

uplatňuje právo třetí osoba.
56. Prodávající se zavazuje ( poskytuje Kupujícímu záruku) , že Zboží a Doklady si po celou dobu 

od okamžiku jejich převzetí Kupujícím, až do uplynutí Záruční doby zachovají vlastnosti 
stanovené v odstavcích 53 - 55 Obchodních podmínek.

57. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Zboží Kupujícím nebo jeho poslední části, je-li 
Zboží dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, je-li dle 

Rámcové dohody vyžadován a nastane-li okamžik úspěšného ukončení zkušebního provozu 

později než okamžik převzetí Zboží, resp. jeho poslední části.
58. Zboží a Doklady mají vady (Prodávající plnil vadně) , jestliže při převzetí Kupujícím nebo 

kdykoliv od převzetí Kupujícím do konce Záruční doby nebudou mít vlastnosti stanovené v 

odstavcích 53 - 55 Obchodních podmínek.
59. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 

s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Rámcové dohody.
60. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo třetími osobami, ledaže 

Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které obdrželi 
od Prodávajícího,

6 / 1 0



61. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na 

věci na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv třetí 
osoba, jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Rámcové dohody.

62. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Zboží, které je obvyklé u věcí 
stejného nebo obdobného druhu jako Zboží.

63. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Zboží, ke kterému do konce Záruční 
doby vzhledem k požadavkům Rámcové dohody a Obchodních podmínek na jakost 

a provedení Zboží nemělo dojít.

ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

64. Odpovídá-li Prodávající za vady Zboží nebo Dokladů, má Kupující práva z vadného plnění.
65. Kupující je oprávněn vady reklamovat u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem, preferovaná 

je písemná forma. Prodávající je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně 

potvrdit. V reklamaci Kupující uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje.
66. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději 

v poslední den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, 
je vada včas uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže 

následující pracovní den.
67. Má-li Zboží vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo

67.1. na odstranění vady dodáním nového Zboží nebo jeho části bez vady, pokud to není 
vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání chybějící části Zboží,

67.2. na odstranění vady opravou Zboží nebo jeho části,
67.3. na přiměřenou slevu z Kupní ceny Zboží, nebo
67.4. odstoupit od Rámcové dohody.

68. Není nepřiměřené, požaduje-li Kupující odstranit vady dodáním nového Zboží nebo jeho části 
bez vady, vyskytla-li se stejná vada po její opravě opětovně, nebo nemůže-li Kupující řádně 

užívat Zboží nebo jeho část pro větší počet vad.
69. Kupující je oprávněn nároky dle odstavce 67 kombinovat, je-li to vzhledem k okolnostem 

možné. Kupující není oprávněn kombinovat nároky, které si navzájem odporují (např. dodání 
nové části Zboží a zároveň slevy z Ceny za plnění Dílčí smlouvy na tutéž část Zboží) .

70. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu 

po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího; 
to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

71. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej 
k tomu Prodávající vyzval, může Prodávající odstranit vady podle své volby opravou nebo 

dodáním nového Zboží nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu způsobit nepřiměřené 

náklady.
72. Kupující má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Prodávajícímu.

ČÁST 12 - PO D M ÍN K Y O DSTRANĚNÍ VAD

73. Pokud Kupující požaduje v reklamaci odstranění vady, je Prodávající povinen neprodleně 

po obdržení reklamace zahájit činnosti vedoucí k odstranění reklamované vady.
74. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 30 kalendářních 

dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu.
75. Nezahájí-li Prodávající činnosti vedoucí k odstranění vady do 10 dnů od oznámení vady 

Prodávajícímu, nebo nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházejícího odstavce, 
je Kupující oprávněn
75.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet Prodávajícího,
75.2. požadovat slevu z Kupní ceny Zboží nebo Ceny za plnění Dílčí smlouvy, nebo
75.3. od Rámcové dohody odstoupit.

7 / 1 0



76. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstranění vady způsobem dle 

předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit.
77. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 

či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, 
tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím 

účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.
78. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.
79. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny za plnění Dílčí 

smlouvy a případnou příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.
80. Při dodání nového Zboží nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 

Prodávajícího Zboží nebo jeho část původně dodanou.
81. Týká-li se vada Dokladů nebo jiného plnění poskytnutého Prodávajícím dle Rámcové dohody, 

než Zboží, užijí se ustanovení odstavců 64 -  80 obdobně.
82. Ustanovení § 1917 - 1924, §2099 -  2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského 

zákoníku se neužijí.

ČÁST 13 - SANKCE

83. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Zboží nebo Doklady či jakoukoliv jejich část ve sjednané 

době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5%  z Ceny za 

plnění Dílčí smlouvy za každý den prodlení, nejméně však 5.000,- Kč za každý den prodlení.
84. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Cenu za plnění Dílčí smlouvy ve sjednané době, je 

povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši právních předpisů.
85. Poruší-li Prodávající povinnost dodat Kupujícímu Zboží bez vad, je povinen uhradit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Ceny za plnění Dílčí smlouvy za každý den prodlení, 
nejméně však 5.000,-  Kč za každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena 

práva Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího.
86. Poruší-li Prodávající povinnost nepostoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající 

z Rámcové dohody, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20%  z nominální hodnoty postoupené 

pohledávky, včetně hodnoty případného příslušenství ke dni účinnosti postoupení vůči 
postupníkovi.

87. Poruší-li Prodávající jakékoliv jiné povinnosti vyplývající z Dílčí smlouvy, Rámcové dohody 

nebo Obchodních podmínek, než povinnosti, na které se vztahuje smluvní pokuta dle této 

části, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5% z Ceny za plnění 
Dílčí smlouvy za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, minimálně však 5.000,- Kč za 

každý jednotlivý případ.

88. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený.
89. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 14  - O DSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DOHODY

90. Poruší-li Smluvní strana Rámcovou dohodu podstatným způsobem, může druhá Smluvní 
strana písemnou formou od Rámcové dohody odstoupit.

91. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž Smluvní strana porušující Rámcovou 

dohodu již při uzavření Rámcové dohody věděla nebo musela vědět, že by druhá Smluvní 
strana Rámcovou dohodu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních 

případech se má za to, že porušení podstatné není.
92. Podstatným porušením Rámcové dohody je též prodlení s dodáním Zboží o více než 

30 kalendářních dní.
93. Kupující je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit též z důvodů uvedených v části Předání 

a převzetí Zboží (viz ČÁST 8 - Obchodních podmínek) .
8 / 1 0



94. Kupující je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody, ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv 

prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 105, nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu 

úpadku nebo hrozícího úpadku.
95. Smluvní strana může od Rámcové dohody odstoupit, pokud z chování druhé Smluvní strany 

nepochybně vyplyne, že poruší Rámcovou dohodu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu 

oprávněné Smluvní strany přiměřenou jistotu.
96. Jakmile Smluvní strana oprávněná odstoupit od Rámcové dohody oznámí druhé Smluvní 

straně, že od Rámcové dohody odstupuje, nebo že na Rámcové dohodě setrvává, nemůže 

volbu již sama změnit.
97. Zakládá-li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení její povinnosti z Rámcové dohody, 

může druhá Smluvní strana od Rámcové dohody odstoupit poté, co prodlévající Smluvní 
strana svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá Smluvní 
strana poskytla výslovně nebo mlčky.

98. Oznámí-li Smluvní strana Smluvní straně prodlévající, že jí určuje dodatečnou lhůtu k plnění 
a že jí lhůtu již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty od Rámcové dohody 

odstoupila.
99. Poskytla-li Smluvní strana Smluvní straně prodlévající nepřiměřeně krátkou dodatečnou lhůtu 

k plnění a odstoupí-li od Rámcové dohody po jejím uplynutí, nastávají účinky odstoupení 
teprve po marném uplynutí doby, která měla být prodlévající Smluvní straně poskytnuta jako 

přiměřená. To platí i tehdy, odstoupila-li Smluvní strana od Rámcové dohody, aniž by 

prodlévající Smluvní straně dodatečnou lhůtu k plnění poskytla.
100. Kupující je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody v případě, že Prodávající uvedl v nabídce 

podané do zadávacího řízení veřejné zakázky informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení.

101. Odstoupením od Rámcové dohody se závazek zrušuje od počátku.
102. Plnil-li Prodávající zčásti, může Kupující od Rámcové dohody odstoupit jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro Kupujícího význam, může 

Kupující od Rámcové dohody odstoupit ohledně celého plnění.
103. Zavazuje-li Rámcová dohoda Prodávajícího k opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu 

plnění, může Kupující od Rámcové dohody odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, 
nemají-li již přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Kupujícího význam.

104. Ustanovení §1977, §2002 - 2003 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 15 - O STA TN Í UJEDNÁNÍ

105. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, 
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není 
v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 

orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 

Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.
106. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu §1765 Občanského 

zákoníku.
107. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající 

z Rámcové dohody nebo vzniklou v souvislosti s Rámcovou dohodou.
108. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

Kupujícím vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislosti s Rámcovou dohodou na 

jakoukoliv pohledávku Kupujícího za Prodávajícím.
109. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislosti 
s Rámcovou dohodou ( zejm. smluvní pokutu)  na pohledávky Prodávajícího za Kupujícím.

110. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 

jsou obsažené v Rámcové dohodě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 

v souvislosti s Rámcovou dohodou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či 
sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi 
Prodávající seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění

9 / 1 0



Prodávajícího veřejně přístupnými stanou. Prodávající nesmí takové skutečnosti a informace 

použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí 
je použít ani v neprospěch Kupujícího. Povinnosti dle tohoto odstavce je Prodávající povinen 

zachovávat i po zániku závazku z Rámcové dohody, vyjma případů, kdy se takové 

skutečnosti a informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Prodávajícího. 
Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je Prodávající povinen zveřejnit 

takové skutečnosti nebo informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem 

nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.
111. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Rámcovou dohodou jakékoliv své povinnosti, nahradí 

Kupujícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Prodávající 
zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná 

a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních 

poměrů Prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnosti 
v prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávající povinen překonat, jej však povinnosti 
k náhradě nezprostí.

112. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody v rozsahu 

a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.
113. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

114. Písemnou formou (podobou)  se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany.

1 0 / 1 0



Příloha R ám cové dohody č. 3: seznam dodacích m íst (sklady organizačních jedno tek  Správy železnic, státní organizace)

A d resa  sk lad u  O J (O Ř ) K o n ta k tn í osob a T elefon E -m ail

OŘ Brno K ou n ico v a  26, 611 43 B rno

B ude dop lněno  p řed  podp isem  sm louvy.

OŘ Hradec Králové U  F o tochem y  259, 501 01 H radec K rálové

OŘ Olomouc N eru d o v a  1, 772 58 O lom ouc

OŘ Ostrava M uglinovská  1038, 702 00 O strava

OŘ Plzeň S ušická 23, 326 00 P lzeň

OŘ Praha P artyzánská  24, 170 00 P rah a  7

OŘ Ústí nad Labem Ž elezn ičářsk á  1386/31, 400 03 Ú stí n ad  L abem

O bjednate l m ůže p o žad o v a t d odán í zboží i n a  jin o u  ad resu  n a  územ í Č eské republiky.

D opravu  požadovaného  zboží do m ísta  p lněn í zajišť u je  P rodáva jíc í n a  v lastn í nák lady , ty to  nák lad y  js o u  součástí cen  uvedených  v  příloze  č. 1b rám cové dohody



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 4 Rámcové dohody

Čestné prohlášení o poddodavate lích

Účastník:

Obchodní firm a/ jm éno

Sídlo/místo podnikání 
IČO
Zastoupen

Klikněte sem a zadejte text 
Klikněte sem a zadejte text 
Klikněte sem a zadejte text 
Klikněte sem a zadejte text

který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Herbicidy 2020  - 
2 0 2 1 " , tímto čestně prohlašuje, žei:

 Při plnění zakázky s názvem „Herbicidy 2020  - 2021" nepoužije žádné poddodavatele.

 Při plnění zakázky s názvem „Herbicidy 2020  - 2021" použije tyto poddodavatele:

Id e n tifik a č n í údaje  poddodavatele:
Část zakázky plněná  
po dd odavate lem :

Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.
Klikněte sem a zadejte text. Klikněte sem a zadejte text.

V Klikněte sem a zadejte text.dne Klikněte sem a zadejte text.

Klikněte sem a zadejte text.

' Účastník zaškrtne příslušné políčko, a doplní případné poddodavatele a část i zakázky, které maj í t it o poddodavatelé 

plnit

Správa železn ic,  st át ní organ izace Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1
zapsán a v  obchodním  rej st ř íku  veden ém  Měst ským  IČO:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234 
sou dem  v Praze,  sp isov á zn ačka A  4 8 38 4 w w w .szdc.czi / i

http://www.szdc.cz


Příloha Zadávací dokum entace č. 3: seznam dodacích m íst (sklady organizačních jednotek  Správy železnic, státní organizace)

A d resa  sk lad u  O J (O Ř ) K o n ta k tn í osob a T elefon E -m ail

OŘ Brno K ou n ico v a  26, 611 43 B rno

B ude dop lněno  p řed  podp isem  sm louvy.

OŘ Hradec Králové U  F o tochem y  259, 501 01 H radec K rálové

OŘ Olomouc N eru d o v a  1, 772 58 O lom ouc

OŘ Ostrava M uglinovská  1038, 702 00 O strava

OŘ Plzeň S ušická 23, 326 00 P lzeň

OŘ Praha P artyzánská  24, 170 00 P rah a  7

OŘ Ústí nad Labem Ž elezn ičářsk á  1386/31, 400 03 Ú stí n ad  L abem

O bjednate l m ůže p o žad o v a t d odán í zboží i n a  jin o u  ad resu  n a  územ í Č eské republiky.

D opravu  požadovaného  zboží do m ísta  p lněn í zajišť u je  P rodáva jíc í n a  v lastn í nák lady , ty to  nák lad y  js o u  součástí cen  uvedených  v  příloze  č. 1b rám cové dohody



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace

Čestné prohlášení o splnění 
zák ladní způsobilost i

Účastník:
Obchodní firm a/ jm éno
Sídlo/místo podnikání 
IČO
Zastoupen

který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Herbicidy 2020  

- 2 0 2 1 " , č.j. 40301/2020-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že není účastníkem, který

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla účastníka.

Výše uvedené podmínky splňuje jak účastník, tak každý člen jeho statutárního orgánu.

V .................. dne

1/1

Správa železn ic,  st át ní organ izace
zapsán a v  obchodním  rej st ř íku  veden ém  Městským
sou dem  v Praze,  spisová zn ačka A  48 384

Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
IČO:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234 
w w w .szdc.cz

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
http://www.szdc.cz


SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace

Čestné prohlášení účastníka

Účastník:

Obchodní firm a/ jm éno ........

Sídlo/místo podnikání .........
IČO .........
Zastoupen .........

který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Herbicidy 2020  
- 2 0 2 1 " , č.j. 40301/2020-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s jinými osobami zakázanou dohodu ve smyslu 
zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 
ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů.

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat z nepravdivosti 
zde uvedených údajů a skutečností.

V .................. dne

Správa železn ic,  st át ní organizace
zapsán a v  obchodním  rej st ř íku  veden ém  Městským
sou dem  v Praze,  spisov á zn ačka A  48 384

Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
I ČO:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234 
w w w .szdc.cz1/1

http://www.szdc.cz


SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 6 Zadávací dokumentace -  Účastník  předloží pouze v případě postupu dle čl. 
24.2 . a 24 .3  Zadávací dokum entace .

Čestné prohlášení

v souvislost i s ustanovením  3 odst. 1 zákona č. 34 0 / 2 01 5  Sb., o zvláštních  
podm ínkách účinnost i některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru smluv  
( zákon o registru sm luv) , ve znění pozdějších předpisů, ( dále jen „ZRS")

Účastník:

Obchodní firm a/ jm éno

Sídlo/místo podnikání 
IČO
Zastoupen

který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Herbicidy 2020  
- 2 0 2 1 " , č.j. 40301/2020-SŽ-GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že údaje a další skutečnosti 
uvedené či jinak řádné označené v nabídce, respektive v rámcové dohodě (dále jen 
„smlouva"), považuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství" a 
„občanský zákoník).

Účastník tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve smlouvě, která je 
nedílnou součástí nabídky, označené jako obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, tj. obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a 
jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Účastník dále 
čestně prohlašuje, že nese veškerou odpovědnost v případě, že část obsahu smlouvy, která se 
týká obchodního tajemství účastníka a která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění 
smlouvy v registru smluv znečitelněna, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, zda byla smlouva uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ze strany zadavatele nebo účastníka.

Účastník tímto čestně prohlašuje, že neprodleně písemně sdělí zadavateli skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

Účastník tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve smlouvě, která je 
nedílnou součástí nabídky, jsou údaji nebo skutečnostmi (s výjimkou obchodního tajemství, 
uvedeného výše), které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 ZRS.

V ................... dne

Správa železn ic,  st át ní organ izace
zapsán a v  obchodním  rej st ř íku  veden ém  Městským
sou dem  v Praze,  sp isov á zn ačka A  48 384

Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
IČO:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234 
w w w .szdc.cz1/1

http://www.szdc.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1119987

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: bfef18e9-bd90-48b2-82e6-efc131e40446

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra KRESOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.09.2020 14:37:29


		2020-09-21T12:37:44+0000


		2020-10-21T15:07:26+0200
	Ing. Marcela Pernicová aaf0bc9af9b6e10c6cf73144514b84e86f99d64b




